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Avant-propos

Ce racueil prisente les caractéristiques du fonctionnement de larientation de facadémie de Créteil
pour I'année scolaire 2016-2017.

Le bilan de l'orientation permet chaque année de faire le point sur les parcours scolaires, de relever
les points forts et les difficultés relatives a lonentation des éléves de I'académie afin de dresser des
perspectives pour une action encore plus efficace au service de la réussite de tous les éléves.

\
Les chiffres de l'orientation constituent des indicateurs pertinents qui participent au pilotage dg
l'appareil éducatif permettant de mesurer les effets des poltigues menées au niveau des
établissements et des départements.

Le bilan de l'orientation 2016-2017 reprend l'ensemble des slatisiques recueilies auprés des
établissements de lenseignement public 4 deux paliers d'orientation | troisiéme et seconde Générale
et Technologique (2GT). Les données présentées permetient de comparer les demandes des familles
cristoliennes et les décisions d'arientation prises par les chefs d'éablissement aprés progosition des
conseils de classe et dialogue avec les familles. Elles sont directement saisies dans ['application
RIDDO par chaque établissement. Pour chaque niveau, les données sont analysées sous langle
départemental, académique et national, ainsi que selon leur caractére sexué.

Taux de renseignement de I'application RIDDO - juin 2017 !
s Nombretotal | Nombre d'EPLE  Tauxde
d'EPLE ayant saisi | réponse

3*™ prépa-pro 60 57 |  95.0%

3% générale 359 350 | o75%

3¢ SEGPA 86 81 $4,2%

27 Générale ot Technologique | 127 i 1 100% |
TOTAL 646 627 97,1%
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LORIENTATION A L'ISSUE DE LA CLASSE DE 3¢me
GENERALE

Les décisions d'orlentation en 2 générale et technologique augmentent légérement celle
1 année (70,7% contre 68,6% en 2016 soit +1,1 point et +0,7 point par rapport a [a moyenne
nationale) alors que celles en vole professionnelle décroissent (-1,3 point).

* Le redoublement exceptlionnel et le maintien dans la classe d'origine & I'lssue de la classe
de 3°™ se stabilisent (+0,2 point).

= Les filles obtiennent plus que les garcons ['orientation en 2nde GT méme si les deux
popuiations sont majoritairement orientées vers celte vole (77,3% contre 64,1%).

» La Seine-el-Marne reste le département ol les décisions d'orientation en 2°% GT sont Jos
plus importantes (72,5%) mais c'est la Seine-Saint-Denis qui enregistre la meilleure
progression (+2,4 points). .

La Seine-Saint-Denis demeure le département ol le taux d'orientation vers la voie
professionnelie est le pius élevé maigré la baisse enregistrée (30,6% soit -2,4 pts).
S'agissant du maintien et du redoublement exceptionnel, les écarts entre les départements
ne sonl pas significatifs : le Val-de-Marne obtient le taux le plus élevé (1,1%).
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Comme les années précédentes, les demandes et
décisions d'orientation académiques vers la 27
générale et technologique sont supérieures aux
moyennes nationales.

¥ Par rapport 4 2016, cette anmnée les
demandes académiques vers la 2% @GT
augmenient plus significativement que celles
nationales (+1,5 pt contre +0,5 pt). En revanche,
les taux de décisions académiques et nationales
connaissent une évolution identique (+1,1 pt).

¥ L'écart entre les demandes et les décisions
se crause légarement au niveau académique (4 pts
contre 3,6 pis en 2016) alors quil se réduit au
niveau national (0,5 pt contre 0,7 pt en 2016).
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En comparaison des données recensdées au plan
national, on constate que les éléves da l'académie
de Créteill sont moins souvent orientés vers la vaoie
professionnelie,

¥ Aprés de légéres augmentations entre 2015
el 2018, les taux de demandes e! de décisions
d'orientation vers la voie professionnelle reviennent a
la baisse. On constate un recul de -1,3 pt des
décisions académigues (-1,1 pt au niveau national.

¥ L'écart entre les demandes et les décisions
estde 3,7 pls pour l'académie (3.4 pis en 2016) et de
0,5 pt au niveau nationa (0.8 pt en 2016),

¥ Les écarts entre les faux académiques et
nationaux passent de 3.7 a4 45 pts pour les
demandes et de 1,1 4 1,3 pt pour les décisions.
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¥ Las décisions de passage vers la voie %
professionnelle au niveau académique sont trés
majontairement  onenlées wvers la 2
professionnalie.

¥ Les décisions de passage en 19° annéde
de CAP (3%) restent stables tandis que celles
vars la 2" professionnelle décroissent (25,4%
soil -1,3 pt par rapport 4 2016).

=1,

2013 014 2015 206 2017

= léae anmée ge CAP ® Db prof et nelie

(v compris redaubd except | b issue
5 de i classe de Jeme . : _—

* Aprés la baisse significative du nombre
" d'éléves maintenus en classe de 3°7° suite a

la mise en place du redoublgment

. exceptionnel en 2016, les taux se soni
relatvement stabilisés cefle année., Les
demandes de manten dans la classe
dorigine et du redoublement exceptionnel
. restent 4 0,5% akrs que les décisions
g évoluent de +0.2 pt.
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2. Comparaison filles/gargons au niveau académique

Demandes d orientation a Uissue de s classe de Jome Décisions d'orientation & lissue de [a classe de 3eme |
en 2017 en 2017
100 BOA ) 10 7.3
63.2 64.1
50 - 30.1 S0 . B
19.3 L
o + . “ 0+
Vi gt reeale Voke Masntien |y Voie pénénale e Mamtzen |y
o professonnéle compiis rabt s professonnelies  campns rdbt
technologigue excapt) technologigue exce pt)
w Filles » Gargons € Filles » Gargons

v Comme les années précédentes, aprés la troisiéme générale, les filles demandent et obtiennent
plus que les gargons 'orientation en voie générale et technologique. S'agissant des demandes, on compte
11,2 pts d'écart en faveur des filles (contre 11,5 pts en 2016). L'écar est encore plus flagrant pour les i
décisions d'orientation (13,2 pis =oit un écan identique 4 celui de l'an passé).

¥ En revanche, la proportion des gargons qui demandent 2 intégrer la voie professionnelle est plus
imponante que celle des filles (10,8 pts d'écart). Aussi les gargons sont plus nombreux a recevair une
décision d'erientation vers cette voie . 34 6% contre 22% de filles (soit 12,6 pts d'écart en 2017 contre 12,8
pis en 2018).
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3. Les données par département

Evolution des décisions de passage en vole
- Evolution des decisions de passage en 26T a % professionnelie
0
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v La  Seine-et-Marne  demeure w v Cette année, lcrientation vers la voie
département de 'académie ol le passage en 2% professionnelle diminue dans les trois départemeants |
générale et technologique est le plus accordé 40,6 pt pour la Seine-et-Marne, 0,8 pt pour le Val-de-
(72,5% soit +0,3 pt par rapport 3 2016). Mame, la Seine-Saint-Denis enregistre la baicse la

plus importante: -24 pts. Makyré celte baisse

v Passant de 659% en 2016 a 68,3% significative, ce département reste celui qui anenfe le
cefte année (soit +2.4 pis), la Seine-Saint-Denis plus vers la voie professionneliae.
est le département qui enregistre la meilleure
progression du faux de décision vers la 2°® GT. ¥ La Seine-ai-Mame enregistre le plus faible

taux de décisions vers la wvoie professionnelle

¥ Ainsi, les écarts interdépartementaux se (26.7%).

sont réduits ; le taux de passage vers la 2°® GT
de la Seine-Saint-Denis est désormais a 4.2 pts
de celui de la Seine-at-Mame (contre 6,3 pis en
2016) et 4 3 pts de celui du Val-de-Mame.

S s ity s s ) v Cette année, on observe une ligére

* augmentation des décisions de maintien (y compris
3 le redoublement exceptionnel) & lissue de la
classe de 3éme générale. Néanmoins, les taux
demewen! faibles quel que soit ke département
dongine des éléves.

v Les décisions de maintien sont les pilus
impornantes dans le Val-de-Mame (1,1 pt). C'esten
Seine-et-Mame que ces décisions sont les plus
fables malgré une légére hausse (+03 pt par
rapport 4 2016).
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4. Les données par district

Decissans d'onentaton a Fissue de la Jéma genarale an 20T
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A Tlissue de la classe de 3o
générale, les  éléves  sont
majoritairement arientés vers la
2GT dans tous les distncts des trois
dépanements.

v En Seine-et-Mame, le distnct
de Lagny-sur-Marne enregisire le
plus fort taux de décision vers la
2GT (79,9% soit 7 4 pls de plus que
la moyenne départementaia).

¥ Pour la Seine-Saini-Denis, il
s'agit de Naisy-Le-Grand (74.8%
soit +6,5 pis par rappon .4 la
moyenne déparemaeantala)

v Pouw le ValdeMarne, c'est
Saint-Maur avec 84 8% (sott +13,5
ple par rapport 4 la mayenna
déparementale). C'est également
le district qui représente le plus fort
taux de décision vars la 2GT sur
l'ensemble de l'académie, suivi de
Vincannes (81,4%). ‘

¥ Concernant ['orientation vers
la voie professionnelie. le choix de
la 2rde professionnelie est
pradominant quel que soil le distnct
et le département d'ongine des
élaves. Les taux les plus importants
sonl constatés dans les distncts de

Saint-Denis  (30,9%), Montereau -
Fault-Yonne  (30,7%) el lvry
(30,5%).
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5. Comparaison éléves issus d'établissements classés réseaux d’éducation prioritaire (REP/REP+) et non REP

Demandes et décisions d'orientation dans les établissementsclassés

REP et non REP en 2017
T4 139
, 70,0 -
80 64.9
60 -
40 4 T 22
, 18,5
20 - —
- 3139 2930 5508 g5 10
B o —— ‘ ' ' ‘ i
i

0,
REP |NONREP| REP |NONREP| REP |NONREP| REP |NONREP|

2GT 2nde pro | CAP | Maintien (y
| compris rdbt
I | | excep.)
= Demandes | Décisions

v Comme les années précédentes, les éléves de 3°"° non issus des réseaux d'éducation prioritaire (REP)
demandent et obtiennent, plus gque les éléves qui en sont issus, l'orientation vers la 2GT. Cela représente
respectivement 77,4% contre 70% pour les demandes soit un écart de 7,4 pts (8 pts en 2016). Pour les décisions, on a
72,7% contre 63,8% soit un écart de 9 pts (8,9 pts en 2016). Aussi, la disparité entre demandes et decisions est plus
importante dans les REP (5,1 contre 3,5 pts). 1

¥ Quelle que soit I'origine scolaire, on constate, par rapport a 2016, une augmentation des décisions d'orientation
vers la 2GT : pour les éléves issus de REP (+1,1) et pour les éléves non issus de REP (+1,2 pt).

¥ En revanche, les éléves issus des REP soliicitent et obtiennent plus l'orientation vers la voie professionnelle
(2nde professionnelle + CAP) : 34,2% contre 25,1% pour les éléves non issus de REP (soit 9,1 pts d'écart).

¥ Les taux de maintien dans la classe d'origine restent irés bas, quel que soit le type d'établissement.

Demandes d'orlentation & lissue de la 3éme dans les EPLE non claseds Demandes d'orlentation & Mswue de la 3éme dant les EPLL Clasds REP en
REP on 2017 w017

e Ly e .
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v" Quel que soit 'EPLE d'origine, les filles sollicitent et obtiennent davantage un passage en 2GT que les gargons tandis
que les demandes et les décisions des gargons vers la voie professionnelle sont supérieures a celles des filles.

v Cependant, les demandes et les décisions d'orientation vers la 2GT des filles issues REP sont inférieures a celles des
files issues d'établissements non classés REP (respectivement 6,6 pis et 8.3 pts d'écart).

v De méme, concernant l'orientation vers la voie professionnelle, les gargons issus des REP sont plus nombreux a
passer en 2"* professionnelle que ceux non issus de REP (26,9% contre 37% soit 10,1 pts d'écart).

¥ Il n'y a pas de différence significative entre les demandes et les décisions de maintien selon le type d'EPLE d'origine.

SO0 Crete Bilan de 'orient okre
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LORIENTATION A L'ISSUE DES CLASSES DE 3¢me SPECIFIQUES

« A lissue de la 3*™ prépa-pro, le taux de décisions vers la 2™ GT baisse légérement R
(-0,9 point).

» Légére hausse des décisions vers la 2"* professionnelle a 'issue de la 3*™ SEGPA |
(+0.6 point).

» Les demandes d’apprentissage & I'issue de la 3*™ prépa-pro diminuent (2,3% contre |
1 3,3% en 2016) alors qu’elles sont stables en 3*™ SEGPA (4,6% et 4,5% en 2016). !

1. La 3*™ prépa-pro

Demandes académiques aprés la 3éme prépa-pro

(%) 23 Déclslons académiques aprés la 3éme prépa-pro

(%) i
0.9 23

9

= 2nde GT = Inde pro
mCAP = Rdbt except. [y compris maintien)

B Inde G W2nde pro WCAP B Rdbt except. (y compris maintien)
B Apprenissage

v Les éléves issus de 3*™ prépa-pro sont orientés principalement vers la voie professionnelle (96,8% soit
+0,5 pt par rapport a 2016). La 2™* professionnelle est privilégiée (80.3% des demandes et des décisions).

v Les demandes et les décisions vers la 2GT diminuent cette année (respectivement -0,8 pt et -0,9 pt).
L'apprentissage représente 2,3% des demandes formulées par les éléves (-1 point par rapport a 2016).

¥ Le taux de maintien (y compris le redoublement exceptionnel) reste faible (0,9%).

2. La 3*™ SEGPA

Décisions académiques aprés la 3éme SEGPA

Demandes académiques aprés la 3éme SEGPA (%)

® Demande spécifique ® 2nde professionnelle
u CAP ® Apprentissage
® Rdbt except.

® 2nde professionnelle mCAP  ® Rdbt except.
v Les éléves issus de 3°™ SEGPA sont orientés majoritairement vers la premiere année de CAP (91%,).
v Les décisions de passage en 2%¢ professionnelle sont en légére augmentation (+0,6 pt par rapport 2016).

v L'apprentissage se stabilise et représente 4,6% des demandes formulées par les éleves (contre 4,5% en
2016).
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L’'ORIENTATION A L'ISSUE DE LA CLASSE DE 2nde GENERALE
ET TECHNOLOGIQUE

/"« La tendance se maintient & la hausse pour le taux académique de passage en lére .
générale (60,2% soit +0,7 point). Cette évolution est plus marquée en la série ES (+0,5pt), |
notamment en Seine-Saint-Denis (+1,4 pt).

Le taux académique d’orientation en voie générale reste inférieur a la moyenne nationale
(-5,8 points d’écart).
Les filles obtiennent plus que les garcons I'orientation en 1°™ générale (64,7% contre 55%).

L]

|« Les décisions de passage en 1*° technologique se stabilisent (30,5% soit -0,2 points)
: malgré une augmentation constante du taux d'orientation en 1°° STMG (17,5% soit +0,4pt,
! plus notable dans le Val-de-Marne (+1,3 pt).

i Le taux de décisions académiques reste au-dessus de la moyenne nationale (+1,9 point).

: Les garcons sont plus nombreux a passer en 1°* technologique que les filles (33,2%
: contre 28,1%).

« Le taux de non passage (redoublement exceptionnel, maintien et changement d’orientation

vers la voie professionnelle) a I'issue de la 2GT reste relativement stable (9,3% soit -0,5 pt),

‘ malgré des évolutions diverses au sein des départements et de la baisse du changemem ]
) d’orientation vers la voie professionnelle en Seine-Saint-Denis (-1,7 pt). ’

1. Les données académiques et nationales

¥ Cette année au niveau de l'académie, les

Evolution du en lére générale b lssue de la classe de demandes d'orientation vers la voie générale a l'issue
% sl s de la 2™ GT progressent de 1,7 pt tandis que les
70 R o - _._- -a décisions ne gagnent que 0,7 pt. Les évolutions sont
& plus équilibrées a léchelle nationale (respectiyement
+1 et +1,1 pt).

60

v Les taux académiques restent inférieurs aux
) ! taux nationaux. L'écart entre demandes académiques
50 et demandes nationales s'atténue (2,6 contre 3,3 pts en
2016) tandis que la différence entre les décisions
s'accroit légérement (5,8 contre 5,4 pts en 2016).
2013 2014 2015 2016 2017

— &= Demandes académiques = B= Demandesnationales

v L'écart entre les demandes et les décisions
académiques s'accentue légérement: 8,5 pts contre

w—p [MECISIONS ACAODEMIGUES il DéCiSIONS Nationales

7.5 pts en 2016.
¥ Aprés laugmentation observée en 2016, les Evolution du p en 1are technologique a l'issue de la
décisions d'orientation en 1%® technologique se ' % FASgke Ge. 0¥

stabilisent cette année, tant sur le plan academique e
que sur le plan national (respectivement -0,2 pt et -0,1 29
pt). Les taux de demandes academiques et nationales 28
s'amenuisent légérement (respectivement -0,8 pt et - 77
0,7 pt). ve

v Les taux académiques d'orientation vers les s | oy
séries technologiques continuent d'étre supérieurs aux | e el & e -=
taux nationaux. Cette année on note 2,2 pts d'écart 23 :

(2,3 pts en 2016) entre les demandes et 1,9 pt entre 22
les décisions (2 pts en 2016). 2013 2014 2015 2016 2017

= &= Demandes académigues = @~ Demandes nationales

v L'écart enftre les décisions et les demandes
académiques s'accroit (4,4 pts contre 3,7 en 2016).

e M ISl 0N acaddmigues —— Décisions nationales
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Evolution du passage vers la voie professionnelle & lissue de 2
classe de 26T v En 2017, les propositions d'orientation vers la voie
10 % professionnelle se réduisent encore au niveau de
l'académie (-0,8 pt par rapport a 2016) et dans une
7.8 7.9 8 moindre proportion au niveau national (-0,3 pt). Les
8 - + — e demandes vers la voie professionnelle diminuent

légérement aussi.

6 v Au niveau académique, I'écart entre les avis
favorables des chefs d'établissement et les demandes des
s familles reste stable (1,9 pt).

¥ Comme les années précédentes, alors que les
demandes s'équivalent (un taux identique de 4,1% cette
année), les changements dorientation vers la voie
professionnelle a l'issue de la 2GT au niveau académique
restent supérieurs aux moyennes nationales. L'ecart

2013 2014 2015 2016 2017
= ¢= Demandes académiques - @= Demandes nationales

=+ Décisions académiques  —== Décisions nationales  g'amoindiit cette année : 1,3 pt (1,8 pt en 2016).
Evolution du non passage & I'issue de la classe de 2GT Evolution du maintien [y compris rdbt except.) i lissue de la
classe de 2GT
25 % ®1 .
20 2 15
15 10
10
10| 2
o=
B ~ —- - " 5
TS e e el
0 0
L 013 2014 2015 2016 2017
:
= ¢= Demandes académiques === Décisions académiques = #= Demandesacadémiques === Décisions académigues

¥ Les taux de demandes et de décisions de non passage a lissue de la 2™ GT sont relativement
stables cefte année aprés la baisse considérable constatée I'an dernier suite @ la mise en place du
redoublement exceptionnel. Ainsi, 9,3% des éléves de la classe de 2"* GT ne passent pas en classe
supérieure cette année alors qu'ils sont 5,3% a en formuler la demande.

v Le taux de maintien dans la classe d'origine et le redoublement exceptionnel a lissue de la 2GT
concement 3,4% des éleves (+0,3 pt par rapport a I'an passe).

*Les données 2013 des décisions d’orientation, sont & prendre avec précaution en raison du manque de fiabilité de celles-ci pour le maintien et la
réorientation prises isolément (taux de réponse 2013 de 74,6% pour la 2GT).
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— Demandes et décisions académiques et nationales : données par série en 2017

Demandes et décisions académigues & Iissue de la 2GT en 2017 Demandes et décisi nationales & I'lssue de la 2GT en 2017

(%)
(%)
. EomeecesscoTmsoeste :
s —"i
£s | — T T
£5 O
SIMG S — - |
STMG | e 11
L — I
| pmssumsy’
Orientation versla voie pro [ o
41 O ation viers La o pro “ a
STED - - o g : ;
4 me 66
stz i seo gm—
Maintien 'h‘ . 5125 d 8.1
s STL g 1
stooa Wor stoza (o7
!
Rdbt except. @ 0 7 Rebt except. @ 06
0 10 20 30 40 0 10 20 30 40
Drermiandes aad migues B Do aCaddmegaes Demandes nationales B Dicisions nationales

Les éléves de lacadémie sont orientés majoritairement vers les séries suivantes :
scientifique : 30,3% soit +0,1 pt par rapport & 2016 et - 4 pts par rapport au taux national \
- économique et sociale : 21,1% soit +0,5 pt par rapport a 2016 et +0,4 pt par rapport au taux national

- STMG : 17,5% soit 0,4 pt par rapport 4 2016 et + 3,5 pts par rapport au taux national

Par ailleurs, on note que les décisions académiques vers les séries L et STI2D sont en deca des taux ‘nationaux
(respectivement -2,3 pts et -0,7 pt). En ce qui concerne les autres séries, il n'y a pas de différence significative
entre les décisions académiques et nationales. ‘

2. Données par filigre et par département

o Les séries générales

v A Tléchelle académique comme & l'échelle
départementale, les éléves issus de la 2™ GT sont

Toux par département majoritairement orientés en 1™ S. Le taux de passage
s o en 12= L est le plus faible des trois séries générales.
7793 %

v Au niveau académique, l'orientation” vers la
1ére S et L reste stable (+0,1 pt par rapport & I'an
dernier). On constate une légére évolution pour la série
ES (+0,5 pt).

v Le Valde-Marne présente le taux de passage
en série S le plus élevé (32.6%) tandis que la Seine-et-
Mame enregistre celui du passage en série L (9.9%).

Mmi Mna pli) b M6 i

v On note un net accroissement du taux de
—tbre | —— e 5 ——— S passage en série ES en Seine-Saint-Denis (+1,4 pt).

Les séries technologiques

v Cette année, on constate une faible évolution
des décisions dorentation vers les  séries
20 Taux par département technologiques : +0,4 pt en STMG, 0,3 pt en ST2S et
Ty 17 17.3 i une stabilité en STI2D et STL.

Décisions d'orlentation vers la filikre technalogique

e v Comme les années précédentes, la série STMG
N el il connait le taux de passage le plus élevé des series
technologiques dans l'academie.

v C'est en Seine-Saint-Denis que le taux de

. 5.2 a6 18 passage en 1%® STMG est le plus important (19,5%)
: mais c'est dans le Val-de-Mame que la hausse est la
- - - plus notable (+1,3 pt).

FIIRY Jord P LY M 2o’
v La Seine-et-Marne connait les taux de passage

Lere STMG en STI2D et en ST2S les plus élevés (respectivement
6,3% et 5,2%).

—— e ST = ére STFS e lére STQD
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Evolution départ tale des décisions de non
% passage
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Evolution départementale du maintien (y
compris rdbt except.) 15
15 o 137
|
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I 2,8 2,9
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—]] e=ll=93 =04
v En 2017, le taux de maintien (y compris
redoublement exceptionnel) augmente légérement en

Seine-et-Marme (+0,4 pt) et Seine-Saint-Denis (+0,5 pt)
tandis qu'il reste stable dans le Val-de-Marne (-0,1 pt}

v La Seine-Saint-Denis reste tout de méme le
département de I'académie ou les éléves sont
davantage maintenus dans en 2GT.

Page 1 sur 1

Non passage dans les départements de I’Académie

v Le taux de non passage a lissue de la
2GT continue sa regression dans les
départements de la Seine-Saint-Denis (-1,2 pt) et
du Val-de-Marne (-1,1 pt). En revanche, en Seine-
et-Marne on constate une légére hausse (+0.6 pt).

v L'écart reste serré entre les departements,
notamment entre la Seine-Saint-Denis et la Seine-
et-Marne, ce demier étant le département qui
enregistre le taux de non passage le plus
important cette année. Toutefois, son taux est trés
proche de celui de la Seine-Saint-Denis (0,1 pt
d'écart).

\

A
Evolution départementale des propositions

% d'orientation vers la voie professionnelle
6,8
2013 2014 2015 2016 2017
—p]] —=93 —a— 94 ‘
v Pour la troisieme année consécutive, la part
des propositions dorientaton vers la voie

professionnelle a l'issue de la 2GT décroit en Seine-
Saint-Denis et dans le Val-de-Mame (respectivement
-1,7 pt et -1,1 pt). En revanche, la Seine-et-Marne
enregistre une progression de +0.2 pt.

v Le Val-de-Mame demeure, au niveau
académique, le département ol le taux de
proposition d'orientation vers la voie professionnelle
est le plus faible (4,8%) tandis que la Seine-et-Marne
devient celui qui enregistre le taux le plus eleve
(6,8%).
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2. Données par filiere et par district

Décisions d'orientation & l'issue de la 2de GT en 2017

Département: 77 wlre G wire T wMainien [y compris rdbt sxcep.) wRec

- v En 2017, a l'issue de la 2GT,
& & & & I plus de la moitié des éléves est
& @'f & *eﬂ;’f‘ f & » qﬂ"ﬁa é‘ﬂ:?,ﬁ"r ‘gi?’ orientée vers la 1® générale quel
$ & & & &;\4, & que soit le district d'origine.

v En Seine-et-Marne, le taux
d'orientation vers la voie générale le
o Ml womp i ot plus élevé est abservé dans le.district
de Fontainebleau (69% soit 8,4 pts
de plus que la  moyenne
départementale), dans le district de
Noisy-le-Grand en Seine-Saint-Denis
(63,8% soit 5,6 pts de plus que la
moyenne départementale) et dans le
district de Vincennes dans le Val-de-
Mame (74,1% soit +11,9 pts de plus
que la moyenne départementale).
Les taux les plus bas sont constates
selon les départements, a Provins
(52,8%), & Saint-Denis (52,8%) et &
lvry (54,6%) i

Décisions d'orlentation & I'issue de la 2de GT en 2017

|

139933353

v Avec un taux de 36%, Ivry
(dans le Val-de-Marne) est le district
de [lacadémie qui cette année,
oriente le plus vers la 1°®
Technologique. Le taux le plus faible
Département : 34 i@ wire T wMaingen iy comprin rebt excen | aRiee est observé a Fontainebleau en

Seine-et-Marne (20,3%).

Décisions d'orlentation & I'issue de la 2de GT en 2017

3

W%

33793239

@‘;,’6 *ofo“ & 4 £ 4k ﬁ’g g"é baﬂ“’;&w"p ’

4> & o
v & &
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o Les séries générales
Décisions d'orientation vers la lere G en 2017

Département: 77 al wES a5

35% 4
NF% 305% 29.9% 1%

nes }

0% d 2 - - - . " - - v
\'6_, A & & ¢‘.1 A f .4; A o 3
c‘ug qd‘ﬁ & "'P‘d"* & # q“‘f«h & R
& s oF & & &
& M+ 53“& &

Décisions d'orientation vers la lere G en 2017

Departement : 93 -l €S -5
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v Comme lan passé,
c'est le district de Saint-Maur
(Val-de-Marne) qui enregistre
le taux de décisions vers la
série S le plus important de
toute I'académie (40,3%). En
Seine-et-Mame, le taux le
plus élevé est constaté a
Fontainebleau (35,9%). En
Seine-Saint-Denis, il s'agit de
Noisy-le-Grand (34,3%).

Le taux le plus bas est
observé a  Saint-Denis,
(23,3%).

v Le district " Torcy
(Seine-et-Marne) se distingue
par un écart trés fable entre
les décisions d'orientation
vers la séries S et ES
(respectivement 26,1% et
25,2%). C'est également le
district qui obtient le plus fort
taux d'orientation vers la
série ES, le plus faible étant
enregistré 2 Montereau-Fault-
Yonne (15,8%) dans la
Seine-et-Mame.

v En ce qui concerne la
série L le plus fort taux est
observé & Meaux en Seine-
et-Mame (12,8%) et le plus
faible a4 Le Raincy (5,8%) en
Seine-Saint-Denis.
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o Les séries technologiques

Décisions d'orientation vers la lere T en 2017

Département : 77 “STID eITIG  asTRS

€% 4 18,1%
W% e 0% 15.8% 16, 5%

0%
e ¢ o
- e.c"ﬁ* :‘f & _
R s o
J;r“ ¢ La majorité des  décisions
d'orientation vers 1a voie
technologique concerne la série

STMG.
Décisions d’orientation vers la lere T en 2017 v En 2017, le taux de
Département : 93 MSTID  WSTMG  wSTIS passage en 1¥¢ STMG le plus

important de l'académie  est
observé dans le district de Villejuif
dans Val-de-Marne (23.1%), le
plus faible étant enregistré a
Fontainebleau en Seine-et-Marne
(10,1%).

v S'agissant de lorientation
vers la 19 STI2D, le district de
Montereau-Fault-Yonne en Seine-
et-Marne enregistre le taux fe plus
élevé (11,2% soit 4,9 pts de plus
que la moyenne départementale).
Les éléves issus du district de
Drancy bénéficient peu du
passage en 1% STI12D cette annee
(2,7%).

Décisions d'orientation vers la lere T en 2017

3 v En proportion, les
Département : 84 RO RN . décisions d'orientation vers la 1¢®
26% - S ST2S sont plus nombreuses dans
e 1% le district de Coulommiers en
. 1% TS Seine-et-Marne (12,3%). Les taux
les plus faibles sont constatés
dans le Val-de-Mame notamment
dans les districts de Saini-Maur

(0,9%) et Maisons-Alfort (1,3%).

s
13.4%

SALD Créteil - Bilan del'crientation 2016/2017 Octel 201
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o Non passage dans les districts I’Académie

exceptionnel, len et orientation vers la voie pro en 2017
W“' 77 < Redoub sxcepl. uMaintien  =Reo
14%
12.4%
12% " v En Seine-et-Marne, le taux de
10% redoublement exceptionnel suite a une
L% 7% longue riode de ruplure des
Sl g o Ciri appgrentisg:ges est pnatlement
8% A am v iy supérieur a la moyenne
4% 2w 3%, . départementale dans les districts de
o X ' ! y ,_’ Fontainebleau  (3,7%),  Mitry-Mory
N I B & B o s (3,1%) et Chelles (2%).
& & & o e" P g p “ Dans le Val-de-Marne, il s'agit de
& &J" & @ft Jﬁ J“’ & # & g“'f J«* #g’g Villejuif (3,5%), Champigny (1,3%) et
¥ ,p"" r‘"‘ -4 d‘&fi P Vincennes (1,1%).
J & En Seine-Saint-Denis, il n'y a pas de
) différence  significative entre  les
districts, les taux de redolublement
Redoub et orientation vers la vole pro en 2017 exceptionnel sont trés bas.
- Departement : 93 sRedoubescept.  wMainten  aRéc Aucun éléve de Bobigny, ni d'lvry et de

Villeneuve-le-Roi n'a été concemé par
ce redoublement cette année.

s

e kg .
g i i v Le choix du maintien dans la
s classe d'origine est plus important
- ar x 3. 3 dans les districts de la Seine-Saint-
2 & Denis. Bobigny et Saint-Denis
obtiennent les taux les plus élevés

r B . . e I o (respectivement 5 4% et 5,3%).

L'Hay-les-Roses dans le Val-de-Marne

8%
L

2

& < & L
"s‘f f"ﬁ & ‘Fa" ggﬂ ‘p“é &&“J é‘"' obtient également un taux relativement
¢ & ‘;,; important (4,7%).
» En Seine-et-Mame, le taux le plus

élevé est constaté dans le diskrict de
Mitry-Mory (3,7%).

= SR Le plus faible taux (0,8%) est observé
Département : 84 adous except  whiainten  sRso a Montereau-Fault-Yonne (Seine-et-
1% Marne) et a Vincennes (Val-de-Marne).
10% L ¥
v Cette année, Provins et Melun
B e (Seine-et-Marne)  représentent les
- o districts de l'académie ol les éléves
% o - [ - sont le plus orientés vers la voie
W . . professionnelle & l'issue de la 2™ GT
e e i o s (respectivement 12,4% et 10,3%).
2% Lrm 1:y 1 ' Suivent les districts de Champigny
:d -&- . . ._,‘ T dans le Val-de-Mame (9.5%) et
0% "':a,‘f ;‘? é‘@ £ & :, ‘;_, & .,-“‘ P Bobigny en Seine-Saint-Denis (8,8%).
i & & ! & o
& L Jf’f * &.&"' f.,,?t Avec un taux de 1,3%, Saint-Maur est
N le district ou les éléves sont le moins

orientés vers la voie professionnelle a
l'issue de la 2GT dans l'académie en
2017.
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3. Comparaison filles/gargons au niveau académique

*» Demandes d’orientation

D des d'or & l'issue de la classe de 2GT en 2017
%
807 9z
70 4 65,1
60 4
50 4
40 4
282
30 4 242
20 1
10 52
I “‘ 03 04 06 1.0 \
0 % = . T — a—
Voie générale Voie Voie Redbt exce pt Maintien

technologique  professionnelle

= Filles = Gargons

v A lissue de la 2GT, les filles de 'académie

sont plus nombreuses que les gargons a souhaiter

Demandes d'orientation vers la voie générale  l'issue poursuivre dans la voie générale : 71,7% (soit +1,1
de la classe de 2GT en 2017 pt par rapport & 2016) contre 65,1% (soit +1,9 pt). On
constate ainsi un écart de 6,6 pis enire les deux

57,5
sexes (7,4 pts en 2016).
1 - 220 En revanche, les demandes d'orientation vers la voie
] 36,0 technologique des gargons sont supérieures a celles
des filles : respectivement 28,2 % (-1,3 pt par rapport
d a 2016) contre 24,2% (-0,3 pt). L'écart s’est quelque
188 peu amoindri cette année (4 pts contre 5 pis en
20 4 2016).
e De méme, les gargons sont plus nombreux a
Mk} . solliciter un changement d'orientation vers la voie
- ES . - L - 5 '

%

g & 8 8

professionnelle (5,1 pts d'écart).

Il n'y a pas d'écart significatif entre les filles et les
gargons en ce qui conceme les demandes de

i I redoublement exceptionnel et de maintien.

Demandes d'orlentation vers la voie technologique &

Iesus do o classe e 26T o 2017 v Au sein de la voie générale, c'est la série S

qui est la plus sollicitée par les deux sexes. Il y a
cependant un écart de 155 pts en faveur des
50 gargons. Par rapport & I'an demier, l'écart s'est
atténué (2,2 pts). Les demandes des filles vers la
série L sont nettement supérieures a celles des

= gargons (12,3 pts d'écart, 13,6 pts en 2016).
v Au sein de la voie technologique, les filles
33
-

60 1 550 .,

40 1

373
w -
20
10 4 I T
ST

5TMG

tout comme les gargons, demandent principalement
43,0 le passage dans la série STMG (respectivement +1.,3
e et -0,6 pt par rapport 2 2016). En outre, les garcons
STD2A sont nombreux a solliciter la série STI2D tandis que
les filles optent pour la ST28.

STID

® Filles = Gargons

SAID Créteil - Bilan de 'orientation 2016/2017 Detabre 2017
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++» Décisions d'orientation

Décisions d'orientation & I'issue de la classe de 2GT en 2017

Vale générale Rdbt escept. Mainben

technologiaue  profe sulannells

® Filles W Gargons

Décisions d'orientation vers la voie générale & lissue de ia

classe de 2GT en 2017
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59,2 la classe de 2GT en 2017
60,0 554
50,0
40,0 4 48
30,0 14
20,0
100 - 58 41 3 33 34,
00 & : . —

STMG 5TL STI2D ST STDZA

® Filles W Gargons

SAID Crétell —Bilan de I'orientation 2016/2017

% 7
€0 1 550
50 4
40 - 352
28,1
30
20
15
10 4 a5 s 5.8
Vole Woie

Page 1 sur 1

v Tout comme les années précédentes, les
décisions d'orientation vers la voie générale a
lissue la 2GT sont nefttement inferieures aux
demandes des familles tandis qu'elles sont
supérieures pour le passage en voie technologique
quel gue soit le sexe.

v Pour la voie générale, l'écart entre
demandes et décisions est plus élevé pour les
garcons : -10,1 pts (-8,8 pts en 2016) contre -7 pts
pour les filles (-6,5 pts en 2016). De méme, pour ce
qui est de la voie technologique et le maintien dans
la classe d'origine, les écarts entre demandes et
décisions sont plus faibles chez les filles.

v Les files comme les gargons sont

majoritairement orientées vers la voie générale
(+0,6 pt par rapport & 2016 pour les 2 .sexes).
L'écart entre eux est stable (9,7 pts).
Les gargons sont plus nombreux que les filles a
étre orientés vers la voie technologique (5.1 pts
d'écart, 5,6 pts en 2016). lls sont également plus
concemés par le changement d'orientation vers la
voie professionnelle (7,5% contre 4,6% pour les
filles).

v Au sein de la voie générale, les éléves de

lacadémie, surtout les gargons obtiennent
principalement le passage en série S, méme“si cela
diminue par rapport & 2016 (-1,2 pt). On constate
ainsi un écart de 17,9 pts avec les filles sur cette
série de 1,
Les filles quant a elles obtiennent plus de décisions
dorientation vers la série ES que les gargons mais
I'écart entre eux n'est pas aussi important que celui
observé en série L (13.4 pts).

v Au sein de la voie technologique, les filles

obtiennent davantage le passage dans les series
STMG (59,2%) et ST2S (27,2%). Par rapport a I'an
passé, la STMG gagne 1,9 pt au détriment de la
ST2S.
C'est dans les séries STMG et STI2D que les
décisions d'orientation sont les plus importantes
pour les gargons (respectivement +0,8 et +0,2 pt
par rapport a 2016).
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BILAN DES APPELS

APPELS 2017
Nombre Taux d'appels (%) Taux de satisfaction des appels (%)
Niveau n 93 54 ad | National| 77 B 54 | mie{ National| 77 93 94 |Académie| Notional

3eme 150 2% 170 616 3381 0.9 18 13 13 06 453 534 B4 48,5 494

26T % 219 138 455 3183 0,8 19 15 14 0.8 54,1 53,0 44,3 50,8 51,8

Total 248 515 08 1071 6564 038 18 14 13 0,6 51,2 53,2 41,9 49,5 50,6

EVOLUTION DES APPELS AU NIVEAU DE 'ACADEMIE _
_Nombre d'appels ux d'apg _ m-&-mmmwfm
| nveau | 2013 | 20w | 5 | 6 | oow | oor3 | oow | o5 | o6 | w7 | o3 | o4 | ot | 206 | 2007
Jeme 513 581 609 602 616 1,2 13 13 13 13 53 463 516 513 48,5
26T 535 663 716 380 455 18 23 23 11 14 45 439 42 a9 50,8
Total 1088 | 1248 | 1325 982 1071 L4 17 17 1,2 13 49,0 45,0 464 35 49,5

Evolution du taux d'sppels par niveaux Evolution du taux de satisfaction des appels par
25 - )3 | % niveaux
80
2,0 | |
70 | |
1,5 |
60
53 51,6 513
10 a6 3 = 50,8
|
— 48,5
|
% 40 45 439 43,9
43¢ A2 ‘
0,0 T T 30 4 |
2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017
= 3bme =i 2GT ‘ = 3tme =i 2GT

v En 2017, I'académie enregistre un taux d'appels de 1,3% pour le niveau 3°™ (stabilité par rapport a2016) et
de 1,4% pour le niveau 2GT (+0.3 pt). Les taux acadéemiques d'appels restent supérieurs aux taux nationaux.

v A I'échelle de I'académie, la Seine-Saint-Denis enregistre les taux d'appels les plus élevés pour le niveau
3eme (1,8%) et le niveau 2GT (1,9%).

v Au niveau académique, le taux global de satisfaction des appels (tous niveaux) augmente d'un point cette
année mais reste inférieur a celui observé au niveau national (49.5% contre 50,6%). L'écart s'est considérablement
réduit cette année (1,1 pt contre 6,9 pts en 2016).

Contrairement aux années précédentes, cette année les appels & l'issue de la 2GT obtiennent plus de satisfaction
que ceux de la 3*™ (50,8% contre 48,5%).

v Le Val-de-Mame enregistre les taux de satisfaction les plus faibles pour les niveaux 3éme et 2GT. La Seine-

et-Marne est le département ol le taux de satisfaction des appels du niveau 2GT est le plus élevé (54,1%) et la
Seine-Saint-Denis celui du niveau 3éme (53,4%).
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ANNEXES

Annexe 1 : Demandes et décisions 3 Pissue de la 3*™

Données par département
Académie
Inde GT % 2nde GT inde P % Inge Fro | léreamnés | ¥ lIfre onnde M:'m age ¥ Redoublemant | % redbablement | Maimtien | % Maintien Tetal
de QAP de CAP Apprentissage | e xceptionnel .

Demandes 13530 74,7% 512 212% 134% 3.0% 241 05% 40 3% b 0% 44863
Diinions. 11705 0,7% 11394 B54% 1338 3,0% 147 0% 79 0.6% 44863
Seine et Mame - 77
2nds GT & 2nde GT Inde Pra ¥ Inde Pra | lére annee | W léie amée (Apprantisage L] Hedoublement | ¥ mobablement | Mainten | ¥ Malnten Tatdl

de CAP de CAP Lt £aceptian nel excegtionne!

Demandes 12187 74.8% 3326 W04% 592 16% 111 0% 47 03% 2 01% 16286
Décisions 11805 T25% 3847 2135% 457 11% 57 0% B0 0.5% 16286
Seine 5t Denis - 33

2nds GT ¥ 2nde GT inde P % Inde fro | lereaanee | ¥ leeamde (Aoprentriiage ¥ Redoublemant | ¥ edbeblement | Maintien | ¥ Maintien Tatal
de AP ae CAP Apprentissage | @ scegtionnel eptionne]
Demandes 11899 73.9% 3646 25% 418 268 (%] 04% 41 0% 43 03% 16112
Décisions. 11007 &’ 4454 279% 461 29% 41 0% 109 0.7% 16112
Val de Mame- 94 =
2Indy GT % Inde 5T Inde P ¥ Inde Fra | léreannse | ¥ 1w amde JApprentitiage L Redoublament | ¥ mabublement | Maintien | % Maintien Tad
de AP de CAP wuﬂ excaptionnel excaptionne! \
Demandes 5444 75.8% 2540 204% 335 7% 67 05% 50 04% ] 02% 12465
D écisions 8893 713% 3053 5% 380 10% 45 04% 50 0.7% 12465
Données par district {en effectif)
ande GT 2nde Pro 1ére annde de CAP Maintien
Deépartement /District _ln_nmumams s | Décisions isions Décisions Total |
m: 12187 11805 3326 3847 592 H_? E 47 57 ] L] 16286
D1 CHELLES 0T &75 196 225 40 52 1 & ¥ 1 4 963
| D2 MITRY-MORY g6 | 235 w | 1 w7 2 1 4 120
D3 MEALD 1596 1579 480 528 13 92 13 11 3 5 11 21
D4 ROISSY-EN-BRIE 1067 1031 256 300 39 i1 12 & & 1 18 1382
D5 LAGNY-SUR-MARNE 102 1171 215 150 38 u 10 2 2 1 9 166
D& COULOMMIERS 0L E73 178 230 A5 28 9 3 2 1 | & 841
D7 TORCY 799 737 178 136 14 15 5 0 0 i | w E:
DE MELUN nd | 1 407 428 59 40 4 2 6 ] & iy
DS PROVINS 04 0L pird 176 75 Bl 2 1 & 0 1 1066
D10 BRIE-SENART 1457 1352 452 576 M 21 5 7 10 1 & 1967
D11 MONTEREAL-FAULT-YONN ars 342 115 153 0 13 B 2 I o 3 518
D12 EAL 1349 1328 137 in [ 43 5 3 7 1 1 1759
_ﬂm dlistrict 1016 S84 277 an 43 41 4 5 2 7 1357
Keine-Sat. Denis 11899 | 13007 | 366 | ssss | am | e a 2 3 00 | seua |
D1 SAINT-DENIS 1572 1411 521 100 9% E] 16 13 ] ¥ DI_S-I
D2 LA COURNEWVE tas | 194 | s | en | m # 3 2 3 7 u | o
D3 DRANCY a7 B9 33 31 28 & a 3 0 " 8331
D4 ALLNAY-S0US-B0IS 1888 1711 554 776 43 48 a 2 1 10 14 550
D5 BOBIGNY 1008 966 in 412 15 W 4 3 5 4 uil
DE MONTRELIL 1605 1516 480 | 561 Bl 86 & 7 5 5 17 RS
D7 LE RAINCY 1658 1561 452 ‘ BOA 5 &4 15 3 3 11 27 263
D8 NOISY-LE-GRAND 1667 1556 351 .| 435 41 7 18 2 5 2 | 1 081
datriet e | 1% | 4se @ | w2 58 [ 5 5 s | 2014
a4 8853 i’: 3053 335 380 &7 50 49 2_!_ 90 12465
Dl 1455 1179 195 255 1% 1 L) 5 E B 3 1654
D2 CHANPIGNY 1078 1000 in 455 7 E g - 11 3 1 4 1500
D3 SAINT- MALR 532 83 8& 132 7 13 0 3 E & 4 8 048
D4 CRETEIL 758 733 291 in EL) M 4 1 o 4 4 : 093 |
D5 MAISONS-ALFORT 678 634 203 240 40 46 7 ] 3 1 9 932
D& IVRY 935 B30 358 413 42 A2 11 7 [ 0 0 1353
D7 VILLEJUIF 743 713 203 218 27 50 7 i 3 1 & L
D& U'HAY-LES-ROSES 766 ) 7 £+ 26 5 1 i 4 11 0oa
D9 VILENELNE-LE-ROV 916 B4 259 325 23 30 L) 10 11 1 B 1218
D10 LIMEIL-BREVANNES 1% 1117 368 418 74 9 L] 6 7 1 7 1528
889 254 7 5 5 3 3 147
| 3wos | ssi2 W w | w | u | m | e
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Données par district (en pourcentage)

2nde 6T 2nde Pro Jére année de AP |\ oventssage | Redoutlement excegtiomel | Waireien
Département Distric jes | Décisions fes | Décisions | Demandes|Décisions Demand Demandes| Décis
Seine-et-Marne #s | ms | we | 36 | 36 | m 07 03 03 o1 | o5
D1 CHELLES B4 | N1 204 Ba 42 54 11 08 07 01 oA
D2 MITRY-MORY 7o | %1 | ms | 28 [ 30 [ 26 13 02 02 a1 | o3
D3 MEAUX 7.8 7.0 L6 B7 51 44 [h] a5 04 02 a5
D4 ROISSY-EN-BRIE T2 4.6 185 az 18 1 a8 04 04 a1 10
D5 LAGNY-SUR-MARNE o | m9 | w7 [ wa| 25 | 23 01 01 01 01 056
D6 COULDMMIERS TAS 715 189 44 512 30 10 03 0,2 a1 | 08
D7 TORCY 80,1 78 178 Bh 14 15 05 0.0 a4 6 | 18
D8 MELUN 72 | m1 | Bs | Mg | 34 | 23 02 01 03 03 | 03
D9 PROVINS 660 | 68 | %0 | 29 | 710 | 78 0g o | os aw | o2
D10 BRIE-SENART w1 | @7 | Bo | m3 | 23 | 12 03 o4 us a1 | .03
D11 MONTEREAUFAULTYONN | 724 | me0 | 22 | 37 | 39 | 25 12 04 02 | o | os
D12 FONTAINEB LEAU wr | ms | w2 | a1 | 36 | 28 03 02 04 01 | 402
district s | 21 | 23 | B9 | 37 | 32 08 03 03 01 | 05
Seine-Saint-Denis ny | ey | 26 | m9 | 26 | 29 04 03 03 a3 |07
D1 SAINT-DENIS 7.0 63,7 BS5 309 45 43 01 07 0.6 a1 05
02 LA COURNEUVE 7.7 671 56 301 1 19 01 01 03 03 G\.ﬁ
D3 DRANCY 7L | &0 | Bs | ms | 23 | 2 05 05 02 0w | 1
D4 AULNAY-50US-BOIS 740 67,1 33 304 18 19 03 0,1 0.0 0.4 05 |
D BOBIGNY | oma | oeas | e | m2 | 13 17 03 | a2 a4 03 | 03
D6 MONTREUIL 735 69,4 220 53 37 39 03 03 0.2 03 08
D7 LE RAINCY 70 | 60 | u3 | w8 | 24 | 28 07 01 01 0s | 12
DB NDISY-LE-GRAND BO,1 T4.8 16,9 X3 20 37 i) 01 0,2 01 04
district n7 | &3 | 28 | 20 | 25 | 28 04 03 03 03 | o7
Val-de-Marme ws | na | ma | ous | » 30 05 04 04 02 | 03 |
D1 VINCENNES B9 | Bl4 117 151 11 13 05 03 : 03 0,5 19
D2 CHAMPIG NY 7.9 66,7 19 303 18 15 5] 07 0,2 01 03
03 SAINT-MAUR B9.5 B4B B2 125 16 12 00 03 06 04 08
DACRETEL @s | 6&11 | %6 | 85 31 31 04 01 | 00 04 | o4
D5 MAISONS-ALFORT kA 680 L8 58 43 43 08 03 03 01 10
D6 IVRY @1 | 8 | %5 | w5 | 31 | 31 0s 05 06 00 | 09
D7 VILLEIUIF 75,6 7.9 20,5 21 7 50 0.7 a3 03 02 06
DE L'HAY-LES-ROSES 70 | 6&B k] 2 32 16 05 a1 1 03 04 9 |
| DSVILLENEUVELEROI 72 | @3 | n3 | w7 | 19 | 2s 07 0s 09 2 | o7
D10 UMEIL-BREVANNES 719 686 6 5,7 4,5 49 05 04 04 ol aA
district 57 7.2 204 M5 27 31 05 04 () 02 07
Total Académie [ [ mr | m2 | ma | 0 | a0 | os | as [ a3 [ a2 | o

https://image.slidesharecdn.com/bilanorientation2016-2017-171031104731/95/bilan-o... 15/11/2017




Page 1 sur 1

Décisions d’orientation par établissements et par district (en effectif)

[ e 20deGT | 2ndePro “':':" ﬂ:':_“"" Total I £PLE 26T | 2ndePra 1“:_;"' "m* | e
11805 a7 497 13 16286 11808 3847 497 157 16286
== e = - ==
DL CHELLES 75 s 52 11 963 7 TORCY 73 236 15 10 )
BEAUSOLEL a8 38 0 0 136 ARMAND LANOUX ¥7] 5] 5 1 17
CAVILLECOROT s 2 [ 0 116 JEANWIENER I T 0 0 &9
DELEUROPE 114 0 u 7 153 LAMALLERE w0 | B 1 1 139
HEANIAURES 0 2 0 [ 7 L/ARC HE GUEDON & 1 1 0 91
MARIACALLAS 54 20 0 2 14 (£ LUZARD “ ) 5 1 103
PIERRE WECZERKA 124 70 5 1 201 LESEGRALS [ 7 0 1 108
RENE GOSCINNY 17 IE 3 1 166 LOUIS ARAGON 7 52 [ 2 5|
02 MITRY MORY 74 267 1 ] 1280 PAILOPICASSO 9 1 0 0 102
DELEUROPE ) 20 1 1 113 VAN GOGH 7 5 2 3 50 |
ERKSATE 139 EP! Fl 1 I VICTORSCHOELCHER 59 W 0 1 74
GEORGES BRASSENS 102 [H) 1 0 T 08 MEUN 1242 as M 1 2
GERMD PHILIPE 19 M 5 1 164 CHARLES PEGUY 14 3 1 0 e
JACQUES MONOD 51 10 2 0 133 CHRISTINE DE PISAN 107 5 1 1 136
JEAN-JACOUES ROUSSEAU 125 19 0 0 14 ELSATRIOLET 110 7] 0 o 12
LESTILLEAS % 2 ) ) 118 FONDATION HELENE POIDATZ 1 1 1 1 5
PARC DES TOURELLES 125 10 s 0 143 FRANCOISVILLON 182 n 0 0 15
PAUL LANGEVIY 109 33 0 2 T FREDERIC CHOPIN 1) 1 0 0 7
D3 MEAUX 151 sz % 19 224 GEORGES POLTZER 0 ) 1 0 150
ALBERT CAMILS % 41 1 1 105 JACQUES ANOT 124 ) [ 3 i)
BEAUMARCHA'S n 2 s 1 11 JEAN DE LA FONTAINE 3 il 1 0 a5
CAVILLESANTSAENS £ M [ [ 17 | LAMAREAUXCHAMPS 1T | 5 | o 1, 18
DELADHLIS 130 1 1" 3 180 LES CAPUCNS 5 3 [ 0 31
GEDRGESAND 126 a1 2 1 170 PIERRE BROSSCLETTE ] 0 2 [ 106
WENRI DUNANT n 30 2 [ 105 ROBERT DOISNEAL 3] m n 1 17
HENRIIV 109 1 3 0 130 HOSA BONHELR [ ® 3 T 115
JEAN DES BARRES 8 37 1 0 13 09 PROVINS 701 7 81 ] 1066
LAPLAINE DES GLACIS I 2 7 1 107 DUMONTOLS 8% % 2 0 m
LAROCHEFOUCALLD 115 13 9 4 151 INTERNAT D'EXCELLENCESOURDUN| 54 7 1 1 64
LE BOIS DELENCLUME 8 1 5 3 126 JEAN ROSTAND g5 35 3 0 13
LE CHAMPIVERT a 19 3 1 &% JULES VERNE Q 0 3 0 85
LEOPOLD BELLAN 0 0 1 [ 1 LELORGNE DE SAVIGNY 101 17 2 s 15
LES CREUSOTIES 51 a1 0 0 n 165 TOURNELLES % 1] 3 0 89
LOUSBRAILLE 119 27 2 0 148 MARIECURIE ] 0] 1 1 m
MON PLAISIR 115 29 3 0 147 NICOLAS FOLQUET 107 7 13 0 174
NICOLAS TRONCHON 55 3 ) 0 ™ RENE BARTHELEMY 102 51 1 1 161
PARC FROT g7 131 9 [1] 129 D10 BRIESENART 1352 | 576 23 16 1967
STEPHANE HESSEL % 37 1 1 138 ARTHUR CHALSSY 108 89 i 0 201
04 ROSSY-EN BRE 1031 w0 3 » 1382 DE LA PYRAMDE M 15 0 3 7
ANCEAL DE GARLANDE 3] 19 1 6 1 ‘GEORGES BRASSENS 7 » 1 g - s |
CONDORCET 138 10 7 1 186 ENRI WALLON B @ 0 S 131
SLIGENE DELACROIX [TH) 18 0 1 189 JEANVILAR 137 s 1 1 187
GERRD PHILPE 101 % 4 1 11 LABOENE m n 5 2 116
HUTINEL 103 13 1 1 128 LAGRANGEDUBOS 88 0 0 2 130
JEAN MOULIN 140 a8 5 2 185 LE GRAND PARC n_ 2 F T Y
JEAN-BAPTISTEVERNAY m 37 5 5 195 LES AUINES 119 s 3 2 m
ARIELAURENCIN 8 14 A [ n 165 CITES LS “ 2 0 3 10
NONTHETY % % s 0 13 LES HVERNEALS 17 » 2 0 1
D5 LAGNY-SUR-MARNE 171 2% 3 1 1466 L6 WAL LETTES 3] M 0 0 1
ANNE FRANK 106 17 3 s 13 LOUS ARMAND 108 5 2 ° 167
CLAUDE MONET 122 10 4 0 136 ROBERT BURON ) 0 3 1 101
JACQUELINE DE ROMILLY 11 12 2 0 14 SAINTLOUES 7 % 3 2 103
JACQUES WS COUSTEAU &0 3 4 0 17 D11 MONTEREAU-FALLT-YONN w 159 13 4 518
LE NDULINAVENT 185 1 [ 3 18 ANORE MALRALX ™ u 12 [ 123
LEVIELD CHENE 154 56 2 3 118 ASATRIOLET ™ 2 0 1 108
LEONARD DEVING] 2 17 2 0 101 PAUL ELUARD 103 % 1 ) 153
LES 3 ARPENTS 7 20 ] 3 o PERRE DE MONTEREAU % = 0 o )
LESBLES DR 108 20 0 0 128 D12 FONTAINERLEAU 1328 m 49 10 1758
MMADELEINE RERALD 14 18 3 ° 13 ALFRED SBLEY s | B 5 0 . |
MARCEL RNIERE I 13 1 1 [ ARTHUR RIMBALUD % | n 9 3 87
D6 COULOMMIERS o 10 n 10 a1 BLANCHE DE CASTILLE % %] 6 0 108
DES REMIPARTS 13 a2 2 3 16 DELAVALLEE 108 a1 1 1 139
GEORGESAND 1 7 2 1 % DENECOURT [P 15 0 0 17
HIPPOLYTEREMY 109 1 3 2 148 DALECHEALLER 8 » 4 0 7
JACQUES PREVERT & i1 3 0 103 FERNAND GREGH 108 M 2 0 152
JEANCANPIN 128 a1 5 0 14 FRANCOLS COUPERIN ) 7 7 2 i
LOUE MCHEL 2 M [ 3 12 HONORE D BALZAC 50 ) 8 1 8
MADAME DE LA FAYETTE 7 36 1 3 17 INTERNATIONAL m % 3 3 254
STEPHANE MALLARME 7 18 1 1 % JACQUES PREVERT o % 1 0 131
LUCIENCEZARD 110 1 o 1 132
PERRE ROUX 3] 7 2 0 76
VASCO DE GAMA 6 3% 5 1 103
SAIOD Crétell - Bilan de 'orientation 2( 17 0

[
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lére anée Maintien + lére anée Maintien+
EPLE IndeGT | 2ndePro o |niodomp| ™™ Pl IndeGT | 2IndePro or |adaeepd ™
SeineSantDenis 11007 1498 %1 150 16112 11007 [ 61 150 w11
1 SAINTDENIS 1411 684 95 5 215 | DseoiGNY 966 an u 9 1411
ALFRED SISLEY 84 1 5 1 3 ALIGUSTE DELAUNE ) [ 2 1 141
DORAMAAR 50 3 1 1 9 IRENE ET § REDERIC JOLIOT CURIE 110 4 0 [ 151
ELSATRIOLET 122 38 0 2 162 JEAN JAURES B2 30 0 0 2
EVARISTEGALDIS B0 40 & 0 126 JEAN LOUVE 56 35 4 0 105
FABIEN 102 92 1 4 159 JEAN-ACQUE S ROUSSEAL 1 ) 3 0 ur |
FEDERICO GARCIA LORCA 50 51 7 1 119 JEAN-PIER RE TIMBALD 9 0 2 3 136
HENRI BARBUSSE 83 43 0 0 126 LAVOISIER 130 3 0 1 169
10BAL MASIH 61 3 0 0 9 MARIECLRIE 17 [ 3 2 174
JEAN JAURES 1w o 1 0 162 PIERRE SEMARD %7 2 0 0 133
JEAN LLIRCAT 24 4 3 1 1322 REPUBLIQLE 100 52 4 1 157
JEANVIGO 38 51 10 1 160 D6 MONTREUL 1516 561 8 n 85|
JEANVILAR 17 0 51 3 137 ALBERTCAMUS %0 » 4 0 114
LUCIE AUBRAL Bl 48 1 2 132 COLONEL FABEN -] 1% 2 0 109
MICHELET 54 2] 4 0 81 GUSTAVE COURSET 108 31 5 0 151
PIERRE DE GEVTER 76 30 2 1 109 JACOUES PREVERT 147 E 1 1 us
ROBESPIERRE 101 &0 2 0 163 JEAN JAURES 51 15 1 1 &
ROGER MARTIN DU GARD 91 = ] 1 158 JEAN MOULIN 103 57 1 2 154
02 LA COURNEWVE 1394 624 39 19 W76 LANGEVIN WALLON 85 [ 1 4\ 101
DIDERDT 113 43 4 1 167 LENAINDE TILLEMONT 57 il 1 0 %
GABREEL PERI 108 51 0 ] 159 MARAIS DEVILLIERS n ] 4 ['A] 113
GEDRGES POUTZER 13 % 3 0 152 MERCELIN BERTHELOT 119 15 1 1 137
GUSTAVE COURBET 108 0 2 [ 150 OLYMPE DE GOUGES % B 3 3 135
HENRIWALLON 75 31 3 0 116 PAUL ELUARD 97 3 4 0- 124
JEAN MOULIN 101 56 0 0 157 PIERRE ANDRE HOLEL ) 0 0 0 109
JEANVILAR 105 41 1 1 148 RENE CASSIN 52 24 1 ] ] n
JEAN-BAPTISTE CLEMENT 109 50 4 [] 171 SAINTEXUPERY a1 50 4 2 17
JOUOTCURE 66 “ 0 3 13 TRAVAIL LANGEVIN 55 i 7 3 132
MAURICE THOREZ 57 4 1 4 116 GEDRGES POLITZER [Bagroet) [ B 7 1 18
RAYMOND POINCARE 116 38 3 1 163 ‘GEORGES POLITZER Montreui) 54 1 3 1 8
ROSALUXEVBURG 92 E 0 0 142 D7 LERAINCY 1561 608 6 30 263 |
PABLONERUDA (Pierrefte} | 119 22 5 0 170 BROSSOLETTE 54 30 1 0 55
PABLO NERUDA {Stains) 102 45 3 1 151 EDOLARDH ERRIOT 164 45 3 0 12
03 DRANCY m 194 28 17 1331 ERIC TABARLY 107 1 7 4 5
ANATOLE FRANCE 93 8 0 0 15 GROUPE ANATOLE-FRANCE i) 18 1 1 100
DECHTS 88 47 5 1 142 HENRI IV 114 1 5 1 151
JACQUELINE DE ROMILLY 76 n 3 1 101 HENRI SELLIER 5 4 5 1 135
JORBSEN 37 3 10 1 14 1EANJAURES n 6l 5 2 | s
LIBERTE Bl 52 0 3 136 JEAN RENODIR a7 U 7 3 121
MARCEL CACHIN 91 6 4 1 161 JEANZAY & I 3 0 113
NELSON MANDELA 84 1 o 0 116 JEAN-BAPTISTE COROT 138 5 8 5 180
PAUL BERT 1 39 0 L] 174 LEON JOUHALR 1 45 % 4 172
PAUL LANGEVIN 64 5 5 0 L LOWISEMICHEL 9 4 1 0 10
PIERRESEMARD 34 ! 0 3 139 LUCIE AUBRAC 11 a8 2 4 175
D4 AULNAY-SOUS-BOIS 1711 776 43 15 2550 PIERRE CURE 8l B 7 1 %
CAMILLE CLAUDEL 79 23 5 1 114 ROBERT DOISNEAU 3 5 ) 0 W7
CHRISTINE DE PISAN 101 43 5 1 10 ROMAN ROLLAND 8 Q 4 0 19
CLALIDE DEBUSSY 14 18 3 0 185 D8 NOSY-LEGRAND 1556 435 n 13 2081
DELAPLEWDE 100 I 3 1 151 ALBERT CAMUS 5 15 4+ | 0 05 |
EVARISTE GALOIS 80 55 0 3 138 CLOSSANTVINCENT £ 0 M | 1 126
FRANCOISE DOLTOD 75 B 0 0 38 (COLLEGE INTERNATIONAL -] 0 1 | 0 36
GEDRGES BRASSENS 0 3 1 0 13 EUIGENE CARRERE = 7 7| 1 104 |
GERARD PHILIPE 144 55 2 0 01 FRANCOIS MITTERRAND 8 3 1| 0 125
JEAN JAURES 83 57 [ 1 141 GEQRGES BRAQLE 75 ] 1| [ 119
LEPARC 115 ) [ 0 152 HOMORE DE BALZAC 118 4 0 0 61 |
LES MOUSSEALX 98 30 1 0 19 EEHE{IT m Eol 1 1 138
PABLO NERUDA B85 57 0 1 143 JEAN DE BEAUMONT 1) 7 (] ] 0l
PAUL PAIRLEVE 94 41 1 0 136 JEAN MOLLIN 13 7 u 5 198
PIERRE RONGARD 100 (] 5 0 1% MADAME DE SEVIGNE 100 ko ] 1 139
RENE DESCARTES 34 36 3 1 124 PABLO NERUDA 108 n 0 0 130
ROMAIN ROLLAND [ 3 3 0 120 PASTELR 141 1 0 1 )
SIMONEVEIL 100 Pl [ 2 18 SAINTEUPERY 3 51 3 | 2 153
VICTOR HUGO 68 7 1 4 153 THEDDORE MONOD 111 23 1 | o 11
VICTOR HUGO 65 1 0 | 1 34
SAIO Créteil - Bilan de Vorientation 2016/2017 bre 201
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T mieGr | anapy |Urtamle | Mdebes | L e wiier | sogme |0 | Makdey | o
CAP redoub. Except. CAP redoub. Except.
8833 1053 380 13 2465 8893 3053 380 139 12465
D1 VINCENNES 131 55 2 38 1684 | DGIVRY %0 a [ 8 1353
ANTOME DE SAINT-EXUPERY 140 5 '] ] 145 GEORGES POUTZER 71 47 1] [} 118
DELATIRE 107 % 5 3 13 GUSTAVEMONCD 63 3 [} 3 105
ECOLEDECROLY 5 4 1 5 35 HENRI WALLON 90 44 13 ] 147 ]
EDOUARD BRANLY 100 10 0 3 116 JEAN LAKANAL 30 21 0 0 17
FRANCOISE GIROUD m y.1) 1 3 151 JEAN PERRIN B3 13 0 0 %
FREDERIC ETIRENEJOUIOT! 163 n 1 0 i JRSWULE 9% 45 i 1 148
HECTOR BERLICZ 108 § 0 3 117 MOURE B0 | 01 3 0 18
HBRICAEN el U 3 | 1 150 ROMAN ROLLAND 33 50 4 0 153
JACQUES OFFENBACH ) 15 i ) s 108 | orviLew 71 1 5 9 91
JEAN MACE LU £ 3j 1 13 ALRERT CRON 77 21 1 ] k)
PIERRE BROSSOLETTE 107 ) 3 3 i DUGNTE n 19 3 0 %
VICTOR DURUY 10 " 3 | s 137 DACEDBER 8 T u 2 151
WATTEAY % 2 e | 131 GUYMOCQUET 84 2 1 0 12
| 02 cHAMPIGHY 1000 5 ) 1500 | sewwecry 51 0 0 0, 101
ABERTCAMUS 1w u 4 : 18 1AM PERRIN A i 3 0 102
ANTONE DESANTEXLPERY | 81 i) [} ] 18 AR AR n 15 1 1y 104
HSATRIOLET 54 o 3 0 L] LOUS PASTELR B 21 4 1 109
HENRHRDLTANGLY % ) [] [] 1% ROSAPAIKS ! 30 2 3 119
JEANMOULIN 102 4 10 1 161 LML ENS 6% m % TS 1008
LESPRUNAS 105 ) 2 1 138 ANTOINE DESANT EXLPERY 55 10 3 0 n
LCEAUBRAC n « 4 0 1 EUGBECHRREA 8| 50 4 I L
MUSSELBLRGH 141 [ 2 0 15 FANDNE FROMDND 39 2 3 0 [
NICOLAS BOILEAU 3 » [] 0 [ IPNCHATT 0 1% s 0 0 |
PAUL VAILLANT-COUTURIER 17 &0 1 0 18 JENVOAN [} 35 k] 1 101
PIERRE T MARIE CURIE 53 5 1 2 % LES L OSEAI 49 T] 2 s 7
03 SAINT-MAUR 889 ey il M 1048 UBETE &7 ) 5 2 e
CAMILLE PISSARRD 141 u 1 3 18 PALL BT 116 17 2 0 135
FRANCOIS RABELAS B1 z 5 2 18 PR DF AN 2 1 0 142
JEAN CHARCOT 6 n 1 0 8 WOOR 0 n | « 1 5 126
JULESFERRY m 14 0 i ) ¥ DY VILLBENELE R0 B | xn 30 19 1218
LEPARC m 8 0 1 % A ISTOMS 8 | 3% 1 P 7
LOUISBLANC 13 15 4 4 1% DOR 5 % 3 3 100
PIERRE DERONSARD W7 ) 2 2 m a0 7 2 2 ] %
D4 CRETEL 73 2 ') ‘ w83 OGS FEBS 7 23 4 1 £
ALBERTSCHWETIR n #“ s | o 12 LN WTEE 7 2% 0 1 100
AMEDE LAPLACE 57 38 5 ' 1 m JERN WG n 35 5 0 117
CLEMENT GUYARD 5 M 2 | e 1 s B 53 2 1 2 8
LOUIS |SSAURAT 1) £ 1 | 0 11 JAEWLE 10 36 0 1 158
LOUIS PASTEUR 18 u : | o 15 Pail LE 2] g | 7 4 5%
PAUL ELLIARD B @ 0 | 1 10 PALL A SY 1 15 0 0 142
PLABANCE =] 8 2 | e 18 | scssmoeNs & 32 1 0 16
SIMONE DE BEALVOR o E B | i 141 | DuoumEL e ng w » 1 1628
VICTORKUGO n 18 I B AMEDE DUNOS 2 L 4 1 u
DS MAISONS ALFORT 64 ) % | n [ BLASE CENDRARS & n | 7 1 107
CONDORCET & o 4 1 & DANEL Y 3 ¥ | B 1 138
EDMOND NOCARD 3 % 2 ] 15 DU FORT 0 3 T] 0 150
HENRI BARBLSSE [ ] L) 1 ¢ 105 DUPARC 10 34 1 2 162
JULESFERRY x | n 2 1 & FERNANDE RLAGON % | s 2 3 134
LACERISAIE 134 35 1] L] 1 GEQRIGES BRASSENS 12 | 17 0 [ 119
LEON BLUM 5B 4 4 1 134 JANUSL RORCAL 75 | 47 7 1 130
NICOLAS DESTAEL ] 31 5 0 142 JULE FRRY 8 | 15 1 119
PALL LANGEVIN 51 b 2 0 ! LAGLINETTE % | 13 5 1 110
06 IVRY 0 413 Q ] 1353 PIERRE BROSSOLETTE L 10 0 21
ADOLPHE CHERIOUX &0 pL] 3 2 % ROLAND GARROS 77 4 [} 1 12
DANIELLE CASANDVA 8 % 7 0 14 SIMONEVEL 8 1 0 105
FRANCOIS RABELAK ] 37 4 1 11
SALD Créteil = Bllan de "orientation 2016/2017 Octobre 201
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Décisions d’orientation par établissements et par district : département de lo Seine-et-Marne
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Décisions d'orientation a l'issue de la 3éme génerale en 2017

District n° 1 : Chelles

75,9%

T4.5%

0% W?z.ﬂe
70% -
80% 1§

50% -

@2de GT @2dePro @CAP EMaintien (y compris rdbt except.)

75.8%

70,5% 4%

District n° 2 : Mitry-Mory
100% -
0% A
80% -
70% A
60% |
50% +4
40% -
30% {4

Décisions d'orientation a l'issue de la 3éme générale en 2017

@2de GT m@2de Pro @CAP mMaintien (y compris rdbt except.)

87 4%

) Creteil ~Bilan de l'orientation 2016/2017

https://image.slidesharecdn.com/bilanorientation2016-2017-1 71031104731/95/bilan-o... 15/11/2017




Page 1 sur 1

Décisions d'orientation a 'issue de la 3éme générale en 2017
i Districtn” 3 : Meaus wldeGT wide Pro wCAP wMaintien (y compris rdbt except)

0% Br%
0% 5o

| 0% ry ry £ - " va
| & y”' F » ,a”' e g (5; p,@’ *Jf «g’f &£ L f& ,f‘f P ;ﬁ :
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Décisions d'orientation a l'issue de la 3éme générale en 2017
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Décisions d'orientation a l'issue de la 3éme générale en 2017
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Décisions d'orientation a I'issue de la 3éme générale en 2017 -
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Décisions d'orientation a l'issue de la 3éme générale en 2017

District n°11 : Montereau @2de GT @2dePro @CAP @Maintien (y compris rdbt except.)
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Décisions d'orientation a l'issue de la 3éme géneérale en 2017
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Décisions d’orientation par établissements et par district : département de la Seine-Saint-Denis

Décisions d'orientation a l'issue de la 3éme générale en 2017
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Décisions d'orientation a l'issue de la 3éme générale en 2017
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Décisions d'orientation a I'issue de la 3éme générale en 2017
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Décisions d'orientation a l'issue de la 3éme générale en 2017
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Décisions d'orientation a l'issue de la 3éme générale en 2017

District n°7 : Le Raincy
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Décisions d'orientation a l'issue de la 3éme générale en 2017
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Décisions d’orientation par établissements et par district : département du Val de Marne
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District n*1 : Vincennes
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Décisions d'orientation a l'issue de la 3éme générale en 2017
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Décisions d'orientation a l'issue de la 3éme générale en 2017

District n°2 : Champigny @2de GT @2dePro BCAP
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District n°3 : Saint-Maur

Décisions d'orientation a l'issue de la 3éme générale en 2017
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B2de GT @2de Pro BCAP EMaintien (y compris rdbt except.)

https://image.slidesharecdn.com/bilanorientation2016-2017-171031104731/95/bilan-o...

15/11/2017




Page 1 sur 1

District n°5 : Maisons-Alfort
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Décisions d'orientation a l'issue de la 3éme générale en 2017
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Décisions d'orientation a l'issue de la 3éme générale en 2017
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Décisions d'orientation a I'issue de la 3éme générale en 2017
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Decisions d'orientation a l'issue de la 3éme générale en 2017
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Annexe 2 : Demandes et décisions 2 Vissue de la 3*™ Prépa-pro

Données par département
Académie
Inde Fro W2nde ro | lére année | Soméede [Asprentissage|¥ Apprenthsoge | nde GT | ¥ 2nde GT [Redoubiement| ¥ Redublement | Mainten | & Maintien Total
de GAF CAP gxeptignnel aﬂgml
Demandes 993 B03% 175 142% 8 213% 16 29% 3 0.2% 1 a1% 1236
D écisions 993 B03% 03 164% 29 4% ] a7% 3 02% 1236
Seing ot Marme - 77
Inde Pro ¥ Inde Pro | lére amnée | Naméede [Agpremtissape|W Appeentasoge | Dde GT | ¥ Znde GT [Redoublement|® Mainten | ¥ Malnten Total
de AP o e acapbonnel
516 A% 119 175% -] 18% 15 228 1 01% 0 00% 620
Décisions 511 5% 137 201% 13 19% & 0, 9% 3 04 % 580
Seine St Dens - 8
nde fro ®2ndefra | léve annee | Somdede |Acprentissage| W Appentissge | Bde G | ¥ 2nle 6T [Redoutiement| ¥ Rechublement | Mainven | & Mainten Total
de GAP [ exeptionnel | esceptionne]
‘ 207 3% 17 LAL] 2 ass 13 S48 1 a4% 9 00% 240
D écision 09 als 0 3% 10 2% 1 04% 1] 0% 240
Vil de Mama - 34
Inde P Winde Ao | lére anaée | Woméede [Aoorenmtimage|¥ AppwnSoge | 2de 6T | ¥ 2nde 6T Redoutien ¥ Rebablement | Mainten | W Maiaten Total
de (AP or exeptonael | exceptionne!
Demandes 260 3% 3 123% 7 22% 5 25% 1 3% 1 03 3
Diécision 263 231% % 1458 & 19% 1 4% 0 0.0% 316
T
Données par district (en effectif)
Maintien + redoublement
Inde Pro lére anree de CAP \po g Inde GT exceptionnel
Département/District o des | Déck Déet T [T seid
Seine-st-Marne 26 sn 119 137 19 15 13 1 | s 680
D1 CHELLES Fd 0 a o 0 a a a 1] 20
D2 MITRY-MORY - 44 1 4 2 2 o o 47
D3 MEAUX L) 76 12 9 3 0 0 ﬂ o 1] BS
D4 ROISSY-EN-BRIE L= 8 9 11 0 3 2 a a = 41
D5 LAGNY-SUR-MARNE |23 15 4 4 o 3 i o a 22
D& COULOMMIERS x 31 T 2 1 1 a o 35_
D7 MARME-LA-VALLEE o a5 5 5 2 1 a 0 1 _5_?_ =
D8 MELUN o) 15 15 15 3 3 4 U] 0 124
D9 PROVINS = “ 4z 18 31 1 a o o B ﬂ 73
D10 BRIE-SENART L) 40 & 18 o 1 o - [ 7 66
____Dll MONTEREAU-FAULT-YONN k) 9 L] 17 4 1 1 1 ) 1 i 48
D12 FONTAINEBLEAL = 45 15 17 o 2] a 0 a &3
district - 43 10 11 2 1 1 o 1 57
Seine-Saint-Denis 2 | 2 17 20 2 13 10 1 1 240
D1 SAINT-DENIS n n 7 9 1 5 5 0 a 45
D2 LA COURNEUVE B 34 & £ ¢ 1 o 1] o - iB
D4 AULNAY-SOUS-BOIS o 47 s 3 1 2 2 o o 52
D5 BOBIGNY -] 19 o a \‘.- 0 0 1 1 20
D& MONTREUIL 41 41 0 Q e 1 a 0 B 0 l? =
D7 LE RAINCY 16 17 1 1 0 3 2 ] a 20
D8 NOISY-LE-GRAND n 19 L] 3 0 1 1 0 0 23
district 0 £ 2 3 0 2 1 o o 34
I-de-Marne 260 28 39 L ? 2 & 2 1 316
D1 VINCENNES __IJ 12 4 4 o 2 2 1_ 1 19 g
D2 CHAMPIGNY - ) 35 2 3 = 1 3 Q _0 E ___D 38 ]
D3 SAINT-MAUR r-l 26 3 8 -2 o Q a a 34
D4 CIE{EIL E:] s 5 ,_E - o 1 i 1 o - 1] 45
DS MAISONS-ALFORT n 23 o _1 2 a o Q- o 24 _i
D6 IVRY a 5 3 1 o 1 0 0 0 | a7
D7 VILLEILIF E] | 20 4 4 N -EI 0 0 0 a 24
D& L'HAY-LES-ROSES 13 13 1 4 1 1 1 1 a 18
I MVII.I.ENE!.I\I‘E-{E-ROF 13 £ ] 7 _0 2 1 a a . | 43
D10 UMEIL-BREVANNES 15 15 B B a 1 1 a [ 24
Moyenne dstrict 26 26 4 5 1 1 1 [ o 3z
Total | = o e ) B e o 36 B o8 o ]-ane

| —Bllan de I'orient:
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Données par district (en pourcentage)

Maintien + redoubl ement
2nde Pro lére année de CAP | Apprentissage Inde GT exceptionne |
Département/District Demandes |Décisions |Demandes |Décisions D ch Décisions  |Demandes Il)édslum
Selne-et-Mame 774 76,6 17,5 20,1 28 22 19 0,1 13
D1 CHELLES 1000 100,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
D2 MITRY-MORY 745 93,8 128 21 83 43 43 00 | o0
D3 MEAUX B24 89,4 13,1 10,6 35 0.0 0.0 0.0- 0.0
D4 ROISSY-EN-BRIE o= T_D'._? 683 220 26,8 0.0 73 49 0.0 - 0.0
D5 LAGNY-SUR- MARNE i 68,2 182 18,2 0.0 136 13,6 0,0 00
| os coulommers 22 | se1 | 1se | wua 56 | 28 | 28 | oo | oo |
D7 MARNE-LA-VALLEE B5.5 BlB 951 16.4 36 18 0.0 0.0 18
DE MELUN 79,8 B4.7 153 12.1 14 ) 24 3,2 0,0 0.0
D3 PROVI NS 603 575 84 025 14 00 00 0,0 00
D10 BRIE-SENART BS54 60,6 %1 288 0.0 15 0.0 0.0 106
D11 MONTEREAU-FAULT-YONN 703 B0.4 16,7 354 83 2,1 | 21 2,1 41
D12 FONTAINEBLEAU 762 73,0 158 7.0 0.0 o0 | 00 0,0 00
Moyenne district 775 7.0 165 19,2 28 30 | 28 02 12
1
Seine-Saint-Denis 83 7.1 71 83 08 54 42 04 | o4
D1 SAINT-DENIS 711 68,9 1556 200 22 11,1 11 0,0 00
D2 LA COURNEUVE 8558 895 105 10,5 0.0 26 00 | 00 00
D4 AULNAY-SOUS-BOIS 845 204 95 58 19 38 | 38 0,0 00
DS BOBIGNY 95,0 95,0 00 0.0 00 0.0 0.0 5,0 50
D& MONTREUIL 976 1000 0.0 0.0 0.0 24 0.0 0.0 0.0
D7 LE RAINCY 800 BS.0 5.0 5.0 0.0 15,0 10,0 0.0 0.0
D8 NOISY-LE-GRAND 957 26 00 13,20 00 43 43 0,0 00
Moyenne district 873 73 58 78 06 56 42 07 07
Val-de-Mame 823 83,2 23 14,5 22 T T 0,6 03
D1 VINCENNES 632 82 n1 211 00 05 | 105 | 53 53|
D2 CHAMPIGNY 895 92,1 53 ) 53 0,0 0,0 0,0 00
D3 SAINT-MAUR 853 %5 88 15 59 00 0.0 0,0 00 |
D4 CRETEIL 86,7 Bss 111 133 00 f 2,2 0,0 ¢ 00
D5 MAISONS-ALFORT 917 95,8 00 12 83 0.0 0.0 0,0 00
D6 IVRY 915 979 64 21 00 21 00 0,0 00
D7 VILLEIUIF B33 B33 187 16,7 0.0 a0 0.0 0,0 0.0
DB L'HAY-LES-ROSES 72,2 72,2 111 2.2 5.6 56 56 56 o0
D9 VILLENEUVE-LE-ROI 767 814 185 163 00 7 | 23 0,0 0.0
D10 LIMEIL-BREVANNES 625 825 13 3133 00 a2 a2 0,0 00
Moyenne district 80,3 20,5 132 161 25 2,9 25 11 05
Total Académie [ o [ ws | w2 [ see T 23 T 20 [ 23 | o3 | oo

SAIO Créteil —Bilan de l'orientatior
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Annexe 3 : Demandes et décisions a lissue de la 3*™ SEGPA

Données par département
Académ e
lére année | Boondede | Inde Pro | %2nde P |Apprentissage % Demandes | % Demandes | 2nde GT | % Jnde GT |Redoublement | % Redoublemant Total
de CAP [ Apgrentissage | spécifigues | spécfiques exeptionne| | areptionne!
Demandes w7 852% 120 95% 58 46% 1] 05% 1 154 1 2 02% 1264
Déclsions 1150 91.0% 111 83% U] ao% 3 02% 1264
Seine et Marne - 77
lére année | Sonnée de | Inde Pro | Ninde Pro |Apprentissage % Demandes | % Demondes | Inde GT | % IndeGT |Redoublement | % Redoublement Tatal
de CAP [ Apgentssoge | ioéc fiques i exceptionnel | eeptionne!
Demardes im B49% -] 58% & 89% 2 4% 0 4o% 0 0.0% 450
Déci sions 41 818% n 50% 0 40% 1 02% 450
Seire St Dmis- 93
lére année | Sonndede | Inde Pro | ¥2nde Pro |Apprentissage X Demandes | % Demondes | 1nde GT | % nde GT |Redoublement| % Redoublement Total
de CAP o Apgrentisoge | 1péc figues of exweptionrel | oceptionnel
Demandes 64 82.9% & 57% 4 0S% 2 as% ] ao% 0 00% 439
Deécisions 374 852% & HE% ] Q0% 0 0.0% 439
al de Marre - 34
Lére année | Nonnée de | Inde Pro | S.inde o [Apprentissage % Demandes | % Demandes | Inde GT | % 2ndeGT |Redoublement| % Redoublem dur Tetal
de CAP (v ge | spécifiques excepbonne! | exepboneel
3 883% 5 7% M 37% 2 05% 1 3% 2 05% s
Décisions 354 944% <] 51% Q Q0% 2 05% irs
Données par district (en effectif)
Redoublement
Lire année de CAP 2nde Pro — Owtiiniies 2nde 6T exceptionnel
Départemant/District i Dé -[ L AP Demandes D d Total
|seire-et-Mame = | @ | = | » 40 2 o 0 0 1 450
D1 CHELLES n 27 2 2 a o o 0 0 a -]
D2 MITRY-MORY 3 14 2 2 5 1] ] o 0 a 16
D3 MEAUX | 91 5 & 14 1] a g ] ] a7
D4 ROISSY-EN-BRIE &0 42 1 1 2 0 0 0 ] 0 43
D5 LAGNY-SUR-MARNE 15 | 15 ] 0 ] 0 a 0 a a 15
D6 COULOMMIERS n | &2 3 3 11 a 1] 0 a a a5
D7 TORCY 7 17 B ] Q 0 [ 0 a a 5
DB MELUN = 45 1 1 o 1 o 1] a a 50
D9 PROVINS 0 12 1 1 ] 0 0 o ] ] 19
D10BRIE-SENART &5 44 1 | 1 1] ] o 0 0 1 46
D11 MONTEREAL -FAULT-YONN 15 16 1 1 0 0 ] 0 0 [ 7
D12 FONTAINEBLEAU % &7 1 1 0 1 ] [ 0 0 48
Moyemne district Ed 25 2 2 3 [ a o [ o 38
Seine-Saint-Denis 2‘ 374 -] | s_s 4 2 o ] 0 [] 439
D1 SAINT-DENIS a2 &2 15 15 o 1] o0 ] 0 0 77
D2 LA COURNEUVE b ] 74 [ 3 0 o o o ] ] 77
D3 DRANCY =] 27 & 5 1 a o a L] o 2
D4 AULNAY-SOUS-BOIS 81 &1 4 4 [ ] ] o 0 0 65
05 BOBIGNY o 21 0 10 1 [ ] ] [ 0 31
D6 MONTREUIL 5 ] 12 12 o 1 ] [ 0 0 58
D7 LE RAINCY 3 | 34 0 10 o 1 0 '] ] a “u
DB NOISY-LE-GRAND & | 43 8 & 2 [ 0 0 0 0 55
| Moyenne district & | a7 s £ 1 [ o [} 0 [ 55
[Val.de-Marne 31 | ass === 14 1 1 0 2 2 375
D1 VINCENNES 2 25 3 | 2 2 0 0 o 0 ] 7
D2 CHAMPGNY & | a4 0 a Q 0 0 o 0 0 “
D3 SAINT-MAUR ® | 1 o 3 o 0 0 0 0 o 16
D4 CRETEIL » 40 o 0 o 0 1 0 o a A0
D5 MAISONS-ALFORT 35 41 2 2 5 1] 0 ] 0 a 43
06 IVRY EL) a7 10 7 ] 0 0 0 0 1 “
D7 VILLEJUIF y- ] ] o ] 1 g 0 0 1 1 0
DB I'HAY-LES-ROSES 1] 30 0 o 0 o 0 0 0 0 30
D9 VILLENELVE-LE-ROI a7 51 8 [ 3 ] 0 a 0 a 58
D10 LIMEIL-BREVANNES 35 40 2 1 3 2 0 0 1 1 43
Moyenne district a 35 3 2 1 ] o o o o 38
Total Académie | 1o o | o | s 5 T e T S
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Données par district (en pourcentage)
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Redoublement
2nde GT 2nde Pro oprents Demandes | 1ure année de CAP exceptionnel
Département/District |D: dh Décisi des |Décisions . 3 Décisi des |Décisions
[seine-et-Mame 849 918 58 60 89 04 00 00 00 02
D1 CHELLES 93,1 931 6,9 69 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0
D2 MITRY-MORY 56,3 875 125 12,5 31,3 00 0,0 0,0 0,0 0,0
D3 MEAUX 804 938 52 62 144 00 00 | 00 00 00
D4 ROISSY-EN-BRIE 930 97,7 23 23 47 0.0 0,0 : 0,0 . 0,0 0,0
D5 LAGNY-SUR-MARNE 100,0 l 100,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 | 0,0 0.0 00
D6 COULOMMIERS 68,9 933 6,7 6,7 144 0,0 0,0 0.0 0,0 00 _
D7 TORCY 680 | 68O 320 2,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
DBMELUN %0 | 980 20 20 | o0 20 00 | 00 00 00
D9 PROVINS 526 | 947 53 53 4.1 0.0 0.0 0,0 00 0,0
D10 BRIE-SENART 978 ; 95,7 2,2 22 0,0 0.0 00 | 0,0 00 2,2
D11 MONTEREAU-FAULT-YONN | 941 | 941 53 59 00 00 00 | 00 00 00
D12 FONTAINEBLEAU 95,8 979 2,1 21 0,0 1 0.0 ‘. 0,0 0,0 0,0
Moyenne distrct 80 | w28 | & 70 37 03 00 | 00 0.0 02
Seine-Saint-Denis e | w2 | 157 | us 09 05 w | o0 00 00
D1 SAINT-DENIS 80,5 | 805 19,5 195 0.0 00 0.0 | 0,0 0.0 0,0
D2 LA COURNEUVE 948 %1 52 39 00 00 00 00 00 00
D3 DRANCY 78,1 Ba4 188 15,6 31 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0
D4 AULNAY-50US-BOIS 938 938 6,2 6,2 0.0 00 0.0 0,0 0,0 00
D5 BOBIGNY 645 | 617 23 23 32 a0 0.0 0.0 0.0 00
D& MONTREUIL 76 ' 793 20,7 20,7 0,0 17 0.0 0.0 0,0 0,0
D7 LE RAINCY 50 | 73 n7 27 0,0 23 00 00 00 | 00
D8 NOISY-LE-GRAND 818 5 891 145 109 6 00 0.0 0.0 00 0.0
Moyenne district 808 | 835 175 165 12 05 00 | o0 00 00
Vak-de-Mame w3 | s | & | s 37 05 03 | oo 05 |’ o0s
D1 VINCENNES 815 92,6 111 74 TA 0.0 00 I 0,0 0,0 0,0
D2 CHAMPIGNY 100,0 100,0 0.0 00 0.0 00 0.0 0.0 0,0 0,0
D3 SAINT-MAUR 1000 | 1000 00 00 0.0 00 0,0 0.0 0.0 0,0
D4 CRETEIL 975 : 100,0 0.0 00 0.0 00 1,5 0.0 0,0 00
DS MAISONS-ALFORT 837 | %3 a7 47 116 00 00 00 00 00
D6 IVRY 773 i 841 22,7 159 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0
D7 VILLEJUIF 933 I 9,7 0.0 00 33 00 0.0 0,0 33 33
DB L'HAY—LES!-RDSES 100,0 l 1000 00 00 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0
D9 VILLENEUVE-LE-ROI BLD I B9,7 138 103 52 00 0.0 0,0 0,0 0.0
D10 LIMEIL-BREVANNES Bl4 93,0 47 | 47 7.0 47 00 0.0 13 23
Moyenne district 895 | 51 57| 43 35 a5 03 00 06 06
Toul Académie T wa | weasi|-m [ 05 01 | op 02 02
SAIO Cretell —Bilan de I'orienmtation 2016/2017 I ¢
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Annexe 4 : Demandes et décisions a I'issue de la 2"¥ générale et technologique

Données académiques et départementales

Académie
Premidre
spécifiquey Reéorientation
] in
terets | terel | 1eres | comprismr terestas [ierestav] M | 1% fjueen | Mo o [Mmdosbement] | uabia | SUILOT Total
; 4 STD2A sTI2D 5TMG | passage | exceptionnel la woie
|1ére hatellerie,
™D..) professionneile
Demandes 8581 37 11054 81 1458 12 71 1783 &8 4656 1743 117 2687 1359 33094
Décizions 6975 2904 10043 86 1524 il 32 1936 455 5T 086 221 %0 1975 13084
Total Réorientation
lareES | lerel leres DtalVoie |, o515 |10ce sTav| M7 e lere ST anan Non passge Pt man Maintien comeibes iy
gérdrole STDIA STI2D 5TMG | technalo exeptionne| la voie
professionnetie
Demandes 15.9% 52% 335 &8.7% 4% 0.0% oE% 5 1L.2% 1418 261% 53% DA% 0.8% 4,1%
Décisions 21.1% BE% 30, 802% 45% 0i% ors 5.9% L5% 17.5% 3a.5% 93% 0% 2, E0%
Seine-et-Marne
»
o Réorientation
spécilquey lére ler lere Nen Redoublement conseifiée very
lerefS | lérel léres compris BT |Lére STIS | Lire STAV lére STL Maintien 3 Total
g STDIA sTRD STMG passage | exceplionnel ta vole
[1éme hitellers S
™D | professionnt lle
Demandes 253 me 817 E 3 23 1] 87 E81 147 1550 718 i3 82 554 12039
Décisions 1491 1192 3608 7 &30 13 i) 760 154 1875 no 117 261 LFE] 12039
Pourcentage Seine-et-Marne
Total Reéorientation
. % Total Voie " 125 » lere lém - leme Voie Redoublement » comseillée vers
e | el | ginirale [PESTE [Mre SAV] ooy | osmap | 1ETS STMG | technolo | NOPPURER | Lo ctioonet | MEITHER 13 voie
Fgue professionnelle
Demandes 24,9% 102% 31.5% 778 528 01% ors 5. 11% 13.2% 264% 59% 03% 0.7% 4.9%
Décisions 20,7 998 30,0 E0EX 51% 0.1% 0.6% 6.3% 13% 1564 255% 10.0% 10% 2.2% 6.5
Seine-Sant-Denis
Premiere .
. Réorigntation
ipeTiIguey - "
L f Re bl B
tirees | teret | tores | compramr [revesms|iestav] 17 | 1% | ygegn | lem | Non  (RedoublemSf e |0 o= Total
STDIA STID S5TMG | pmsage | exceptionnel la woie
. professionnelle
™D} > #
Demandes un 1014 3344 B 512 o a4 586 1uz 1774 611 40 138 433 11742
Décisions 2457 953 311% 4 3 13 &7 659 156 213184 1180 45 411 704 11742
Pourcemage Seine-Saint-Dens
Total Reéotientation
bre £S tirel Lére$ Total Vaie Lere T3S | 1ave STA lare lem Lére ST lere Voie i Redoublement s comeillde vers
re 5T L intien
e o . piniraie | *™ ® W cwaa | s | STMG | technalo | O"PEES | ueptionnel ' ia voie
pigue professionnelle
Demandes 27.1% BE% 1. AN 448 o.0% ars 5.0% Lo% 15.1% 264% 5.2% 3% 1% 3,7%
Deé cisions 11.2% B1% 28,9% 582% 45% ol1% 0% 5% L3% 1555 LN LE L DA% 3.5% 6.0%
Va-de-Mane
Premigre
écib Reorientation
. L S PR lere lem lem hon Recoublement comseillde vers
lere £5 lere L léras compris BT 12re 525 | 12re STAV 3 lére STL Mantien Total
4 STDZA sTaD STMG pasiage | exceplionnel a vl
[Lére hitelizrie x
™MD} professionnelle
Demandas 2405 B804 EEEE] =] n7 2 w00 488 114 1192 417 k1 ] a7 n 8313
Decisions 1997 759 3039 FL 351 5 a7 517 139 1619 715 59 118 442 9313
Pourcentage Val-de-Mame
Total Réorientation
: : Totol Voie lere léw i lere Voie Redoublement conseilée vers
are STAY
lére ES lére L léres géni Léra STIS | lare ST A sTiD lére STL STME Non passge " Maintien 2 woia
ue professionnelle
Demandes | 258% BE6% 35.8% 702% 35% 0,0% Li% 5.2% 1.3% 13.9% 253% 45% DA% 0.5% 3.6%
Decisions 11.4% El% 31,6% 6228 IE% 0,1% 0.9% 5.6% 20% 17.4% 30,0% 7% 0E% 2.3% 4.8%
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Données par district (en effectif)

Réorientation conseilée
Voie Général Vdie technologig Rm? Maintien vers la vole Non passage
professionnelle
Département/Districts D des | Déciions | D des | Décisions |Demandes | Décisi D . Dédsi des | Décisions |Demandes | Décisions Total
Seine-et-Mame B145 181 s 3547 19 117 82 ‘ %1 594 Lri] 715 1201 12039
D1CHELLES s 405 216 218 6 14 2 | 9 35 57 43 B0 703
D2 MITRY-MORY 629 582 45 263 1 29 2 35 o 32 &7 96 941
D3 MEAUX 1001 882 a2 a7 1 1 S 44 ke n 10 166 1525
D4 ROISSY-EN-BRIE 766 675 84 348 3 3 2 17 4 52 45 72 10%
— D5 LAG NY-SUR-MARNE ni3 | &8 n2 E)E] 2 1 9 n 41 62 52 86 i 1057
| DECOULOMMIERS 40 a4 %5 2% 1 3 0 7 B 8 u | s | 9
DTTORCY 546 47 199 3 1 2 6 4 1 7 ] : 63 783
DB MELUN T8 54 205 3% 3 3 3 ¥ L) 115 &8 138 1118
D3 PROVINS 485 418 B0 26 1 1 20 11 46 98 &7 110 792
D10 BRIE-SENART 981 79 368 a4 2 4 33 43 ] 97 1 M 1463
D11 MONTEREAL-FAULT-YONN 86 33 ] 17 2 i ] 3 17 28 19 \ 33 393
D12 FONTAINEBLEAU 16 | 94 bl P ] 15 53 @ | 2% 5 s & 15 144
Moyeme District o | o | w | 1 | n 7 ) P) ) o0 | 1w | 1om
Seine-Saint-Deris w35 | ems | ams | 3w 0 & 138 | a @ 704 en | ne | wa
D1 SAINT-DENIS 1086 =7 514 5% 7 7 3 8 y ] = n 194 1679
D2 LA COURNEUVE ois | s | w | sm 7 | s 1 3 x| 1o R w | se
D3 DRANCY 615 518 m 2% - T 5 EL ] « 2 75 849
D4 AULNAY-50US-BOIS ol | 1 21 630 2 : 12 1 45 o 2] ﬁ 1% lsiﬁ |
D5 BOBIGNY B | 55 m m 0 0 u“ 52 9 | & S W | 9
D6 MONTREUIL w | = a3 It 3 3 Y 5 o 100 n | 1w 1461
D7 LE RAINCY 169 . 1009 a0 R 10 10 8 | n LR a0 168 178
D8 NOISY-LE-GRAND. poo | s | m | e 10 7 n u | % | s % 159 1625
Moyenne district 1006 | 3 s s § 17 s1 | s | = 7% s | um
’
Vak-de-Marne e | sms | as | om | u | 0= @ | ;| m | @ | w | s | 6o
D1VINCENNES na | s M1 P & | 15 4 11 1B ki B 55_ 13%0
D2 CHAMPIGNY Mo | @0 | :ms 8 s 15 4 n n | w» B | 1% | UM
D3 SAINT-MAUR AR [ s 12 3 p | u B | 4 | w0m
D4 CRETEIL 566 20 -2 ] % 1 3 5 n a4 51 48 76 882
DS MAISONS-ALFORT a2 06 52 1 2 2 3 7 3 % P 6 758
D& IVRY 618 &8 %2 % 5 | o g n £l (3 5 98 1043
DT VILLEIUIF 16 187 05 1% 3 | 1 [ 0 18 n pil 39 342
D& L'_II"IAYALES-RQSES 61 2 b} 8 ] 6 3 42 kil 4 4 9_5 s 934
D9 VILLEN EUVE-LE-ROI s3 463 1m i i ] 0 0 10 5 18 bL ] 28 ?Il____
D10 UMEIL-BREVANNES 660 a8 20 335 0 1 g 0 50 S4 58 75 1038
|Moyenne district 654 20 235 s 4 ] 5 2 1 & 42 73 831
ol Academie [ 272 | wn | ses | woms | 1w | a1 | 260 | mo | 19 | o5 | um | 3w | mow
SAID Créteil —Bilan de 'orientation 2016/2017 Octobre 2017
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Données par district (en pourcentage)

Réorientation conseillée
Voie Générale Vole technologique Il:ln\l#rlﬂﬂ Maintien vers la voie Non passage
professionnelle
Département/Districts Demandes | Décisions | Demandes | Décisions | Demandes | Décisions | Demandes | Dé Demandes | Décisions | Demandes | Décisions
Seine-et-Mame 67,7 60,6 54 295 03 10 07 22 49 68 59 10,0
D1 CHELLES 63,2 57.6 30,7 310 09 0 03 13 5.0 B.1 6.1 114
D2 MITRY-MORY 66,8 518 26,0 2.9 0,1 31 02 37 68 34 71 10,2
D3 MEAUYX 65,6 57.8 273 313 01 01 03 29 6,2 79 BB 10,9
D4 ROISSY-EN-BRIE 70,0 616 59 | 318 03 03 0,2 16 3.7 47 41 6,6
DS LAGNY-SUR-MARNE 675 623 276 296 0.2 0.2 09 21 39 5.9 49 81
D& COULOMMIERS 604 56.8 350 351 01 oa 0.0 10 45 87 j 47 81
D7 TORCY 89,7 635 54 285 01 03 08 31 40 47 49 8.0
DB MELUN 651 585 73 22 03 0.3 03 18 7.1 103 76 12,3
DY PROVINS 625 528 20 | n3 01 01 25 | 14 58 124 85 139
D10 BRIE-SENART 67,7 | 60,1 5.2 30,1 01 | 03 3 23 47 6.6 7.1 9.8
D11 MONTEREAU-FAULT-YONN 728 ' 583 14 323 05 i as 00 0B 43 7.1 48 84
D12 FONTAINEBLEAU 768 | 90 190 203 w | 37 00 18 3,1 5,2 42 10,7
yenne district 73 | a1 | 3 | 30 a3 | as 05 20 49 69 | 59 59
Seine-Saint-Denis 64 | sa2 | 24 | m9 | a3 04 12 s 37 60 52 99
D1 SAINT-DENIS 6847 528 306 56 1 04 04 21 53 2.2 5.8 4.7 1.6
D2 LA COURNEUVE 693 585 54 24 | os 03 01 24 47 54 5,2 3,1
D3 DRANCY 4 510 18 302 01 a1 05 40 31 a7 38 B8
D4 ALLNAY-SOUS-BOIS B85 585 78 #7 01 05 01 24 34 3,7 j.ﬁ 6.7
D5 BOBIGNY 674 571 239 |7 0.0 0.0 45 54 52 88 9.7 141
D5 MONTREUIL 850 55,1 300 340 02 02 12 3 37 58 51 10,9
D7 LE RAINCY 676 84 72 ns | os 06 05 37 42 54 52 9.7
D8 NOISY-LE-GRAND 738 538 204 %4 06 04 17 21 34 73 57 9,8
Moyenne district 686 | sa3 | 20 | ns | a3 a3 13 35 37 61 54 10,1
Val-de-Marme 22 | @2 | 23 | ;0 | os o5 | os 23 36 48 45 78
D1 VINCENNES 804 74,1 176 as | o 11 | a3 [ X] 13 2,2 2,0 4,1
D2 CHAMPIGNY 647 | 3551 s 22 | o 13 | o3 19 83 95 | 74 128
D3 SAINT-MAUR 803 | &3 72 262 04 as 11 23 11 13 26 45
D4 CRETEIL 64,2 | 590 304 24 | 01 o3 ! 06 5 48 58 54 B.6
DS MAISONS-ALFORT 794 538 174 247 03 03 04 35 25 47 32 86
D6 IVRY 593 545 317 %0 | os o0 | o3 31 43 63 80 94
D7 VILLEJUIF 632 54,7 307 133 | as is | oo 00 53 79 61 14
DB L'HAY-LES-ROSES 886 559 %5 342 0s 0s 03 47 14 46 46 10,0
D9 VILLENEUVE-LE-ROI 735 65,0 s 310 o0 | ao | oo 14 27 25 27 39
D10 LIMEIL-BREVANNES 836 60.5 30.8 23 00 ' 01 03 19 4.5 5.2 5.6 7.2
Moyenne district @7 | as | s | ms | e | et | as 23 37 s0 45 50
Total Académie T ar | a2 | 23 | sms | o | &2 | a8 | 27 | a1 | 60 | s3 | s

SAIO Cretell - Bilan de 'erientation 20
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Décisions d’orientation par établissements et par district & I'issue de la 2"* générale et technologique (en effectif)

Réorientation vers
1re Générale T e Radoutiemien Maintien la voie Total
echnologique | exceptionnel professionnelle
[Seine-et-Mame 7289 3547 116 21 823 12036
= — = — o
D1 CHELLES 405 218 14 9 57 703 *
GASTON BACHELARD 278 130 12 0 27 447 .
JEHAN DE CHELLES 127 88 2 9 30 256
D2 MITRY-MORY 582 263 F=] s 32 941
CHARLES DE GAULLE 174 80 1 0 3 238
CHARLOTTE DELBO ® a2 8 6 7 162
HONORE DE BALZAC 310 160 20 29 22 541
D3 MEAUX 882 ar7 1 a4 121 1525
DU GUE A TRESMES 2 £ 1 0 2 19
HENRI MOISSAN 277 138 0 4 21 440
JEAN VILAR 225 @2 0 18 37 372
PIERRE DE COUBERTIN 241 155 0 18 35 449
SAMUEL BECKETT 137 58 0 4 26 \ 225
D4 ROISSY-EN-BRIE 675 348 3 17 52 1095
CAMILLE CLAUDEL 249 ® 1 12 19 y 379
CHARLES LE CHAUVE 282 145 2 3 7 439
O EMENT ADER 141 a1 0 0 23 245
LINO VENTURA 3 24 0 2 3 32
DS LAGNY-SUR-MARNE 658 313 2 22 62 1057
EMILIE DU CHATELET 206 58 0 14 28 306
MARTIN LUTHER KING 242 119 0 3 9 373 |
VAN DONGEN 210 136 2 5 25 378
D6 COULOMMIERS 414 256 3 7 49 729
JULES FERRY 272 168 E] 0 30 473
LA TOUR DES DAMES 142 88 0 7 19 256
D7 TORCY 497 223 2 24 37 783
EMILY BRONTE 164 54 0 6 13 237
GERARD DE NERVAL & 41 0 4 6 137
JEAN MOULIN 109 4 0 12 3 172
RENE CASSIN b= % 1 2 7 64
RENE DESCARTES 109 5 1 0 8 173
D8 MELUN 652 326 2 20 115 1115
BENJAMIN FRANKLIN 2 7 0 1 5 25
FREDERIC JOLIOT CURIE 153 100 0 11 28 292
GEORGE SAND 2 % 1 5 23 167
JACQUES AMYOT 162 45 0 0 18 245
LEONARD DE VINCI 61 4 0 0 11 115
SIMONE SIGNORET 182 7 1 3 10 271
D9 PROVINS 418 264 1 1 98 792
HENRI BECQUEREL 147 100 1 0 24 272
INTERNAT D'EXCELLENCE SOURDUN B 11 0 7 .3 92
LES PANNEVELLES 3 =] 0 2 20 157
THIBAUT DE CHAMPAGNE 134 8 0 2 51 271
D10 BRIE-SENART 879 440 4 a3 97 1483
ANTONIN CAREME 0 13 0 0 1 14
BLAISE PASCAL 199 & 0 22 24 332
OF LA MARE CARREE 178 100 0 11 21 310
GALILEE 159 5 0 0 15 269
| PIERRE MENDES-FRANCE 184 77 4 5 29 299 |
SONIA DELAUNAY 159 52 0 5 7 239
D11 MONTEREAU-FAULT-YONN 233 127 2 3 28 393
ANDRE MALRAUX 233 127 2 E] 28 393
D12 FONTAINEBLEAU 994 292 53 26 75 1440
ETIENNE BEZOUT 188 78 26 3 34 329
FRANCOIS 1ER 352 1 5 15 2 385
FRANCOIS COUPERIN 286 o i 22 0 25 403
LA FAYETTE 15 35 0 0 6 57
URUGUAY FRANCE 152 a8 0 8 8 266
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- .
Réorie ntation v ers
Lo GEnirale A (Rebement] e b voie Total
Technologique | eaceptionned profes sion relle
Saint-0 enis 3 3746 15 411 T04 11742
—— ———

D1 SAINTDENS =57 S48 7 84 a8 1679
AUGLSTE BLayay! 144 ] 0 15 25 264
JACQUES FEVDER 287 158 4 2 2 475
LOLISE MICHEL kY 13 0 1 4 42
MARCEL CACMIN 41 &3 2 11 2 119
PAULELUARD 22 199 0 47 20 428
SUGER 169 75 1 7 29 281

D2 LA COURNEUVE 314 506 5 17 100 1562
DUBAURGET 170 42 0 5 2 2148
FRANCOUS RASELAJS 1 15 [ a 2 18
MEMB WALLON 161 5] 0 R 29 288
JACQUES BREL 198 101 1 7 15 322
A CORBUSIER 173 136 4 2 35 156
MAURICE UTRILO 211 123 0 2 17 359

D3 DRANCY 518 256 1 34 40 a0
EUGENE DELAZRON 267 128 [] 11 14 420
SEAN MOLLN 24 22 1 [ 1 155
WOLFGANG AMADEUS MOZART 220 106 [ 22 2 74

D4 AULNAY-SOUS-BOK 1111 630 7] 45 69 1867
BLASE CENDRARS 120 a8 10 0 17 220
SLAN BOSTAND 230 127 0 5 2 382

|__1EaNZay 213 118 0 2 11 445
LEONARD DE YO 158 82 1 2 15 283
VOULLALME 211 208 1 13 3 435

DS BOBIGAY 555 s 0 52 [ 70
LOUISE MICHEL 181 111 0 21 2 R
LUCIE AUBRAL 27 15 [ a 1 53
MARCILIN BERTHELDT 175 108 a n 23 32
SAULRODERT 162 2 0 2 13 228

D6 MONTREURL 0% %7 3 56 100 1461
CHARLES DE GAULLE 138 35 0 £ 4 251
CONDORCET e & 2 i M 192
EUGENE HENAFF a2 44 1 11 17 165
EUGENIE COTTON 2 45 ] [ 0 47
SEAN SAURES 236 152 [ 15 F 73 429

T 14 _ ] 1 3 56 ¢
OLYMBE DE GOUGES 215 &8 0 15 i€ 315

D7 LE RANCY 1008 552 10 64 54 1729
AUERT SCHWEITZER 301 a7 [ 2 14 420
ALFRED MIBEL 102 57 [] 5 kT 208
AMDRE BOLIL OCHE 278 77 a 15 2 78
CLAUDE-NAOLAS LEDOVX FT] 12 1 0 2 9
MENR) SELLER 45 104 7 0 0 186
JEAN BEMNDIR 248 132 2 i 2% 45
BENE CASSIN 10 43 0 a 0 53

D& NOKY-LE-GRAND 1037 o 7 34 118 1625
BLASE PASCAL & 16 0 0 2 4
EVARISTE GALOIS 191 5% 4 15 4 300
FLORA TRISTAN 164 a8 1 3 37 305
GEORGES CLEMENCTAL 265 113 [ 1 7] 423
GUSTAVE ENFFEL 207 2 1 2 3 208
LYCEE DF L'EST BARISIEN 162 7 0 0 2 171
MICOLAS SOSEPH CUGNOT 42 28 1 3 10 87
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Réorientation vers
e Générale | . |Redomlenant| e la voie Total
" s > professionnelle
Mame 5795 2793 59 218 248 9313
R—— E——— e ——= —

D1 VINCENNES 1015 299 15 1 30 1370
EDOUARD BRANLY 229 49 11 ] 9 298
HECTOR BERUOZ 209 58 0 2 ) 371
LOUIS ARMAND 72 4 1 3 4 124 |
PABLO PICASSO 201 83 3 0 13 300
PAUL DOUMER _E“ 65 g & 2 277

D2 CHAMPIGNY &0 368 15 2 109 1%
LANGEVIN-WALLON 105 % 2 0 Y 232
LOWNSE MICHEL 169 71 (] 7 18 265
MARX DORMOY 112 71 10 4 25 222
SAMUEL DE CHAMPLAIN 244 13 3 1 31 425

D3 SAINT-MAUR 755 286 5 ! 14 1090
CONDORCET 164 50 1 9 2 22
D'ARSONVAL 213 116 1 4 3 347
FRANCOIS MANSART 65 72 3 7 7 154
MARCELIN BERTHELOT 313 48 0 2] 2 363

D4 RETEL 520 286 3 2 51 T 82
ANTOINE DE SAINT EXUPERY 170 72 0 ; FE] 261
EDOUARD BRANLY 2 a 1 0 2 " a1
JOHANNES GUTENBERG 6 &5 0 0 1 232
LEON BLUM 199 86 2 & 15 308

D5 MAISONS-ALFORT 506 12 2 rag 36 758
EUGENE DELACROIX 276 %2 2 e 0 403
MAXIMILIEN PERRET 112 36 1) 12 10 170
ROBERT SCHUMAN 118 59 0 2 [ 185

D6 VRY 53 3% 0 ) 56 1043
ADOLPHE CHERIOUX 21 120 0 1 2 281
FERNAND LEGER 15 45 0 0 4 64 |
JEAN &."'E 185 110 o 4 18 317
ROMAIN ROLLAND 8 101 0 2 2 381

D7 VILEWIF 7 116 12 0 27 %2
DARIUS MILHAUD 187 116 2 0 7 342

D8 L'HAY-LES-ROSES ﬂ_z_ 315 6 £ 43 934
FREDERIC MISTRAL 75 93 5 18 1 204
GUSTAVE EIFFEL a2 114 0 14 2 22
LYCEE POLYVALENT 71 49 1] 7 12 139
MAXIMILIEN SORRE 93 &3 0 5 8 169

D9 VILLENEUVE-LE-ROI ) oY 0 1 18 712
GEORGES BRASSENS 143 74 0 4 8 229
GUILLAUME APOLLINAIRE E 147 1) & 10 483

D10 LIMEIL-BREVANNES =8 3 1 ™ 54 1038
CHRISTOPHE COLOMB 219 %0 1 15 14 339
FRANCOIS ARAGO 116 7 0 1 15 209
GUILLAUME BUDE 21 154 0 4 Fa] 474
MONTALEAU 2 14 0 0 0 16
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